

Otwarcie hali sportowej



16 września odbyło się uroczyste otwarcie nowego obiektu sportowego w Gminie Wieliszew. Półtora roku od rozpoczęcia budowy młodzież z gminnego gimnazjum oraz mieszkańcy mogą korzystać z innowacyjnych możliwości, jakie daje to wyjątkowe miejsce.

Więcej na stronie 3



Dożynki Gminne

10 września w Olszewnicy Starej przy pięknej pogodzie odbyły się Dożynki Gminne. Był to prawdziwy festiwal obfitości, kolorów i przede wszystkim smaków, które jak co roku przyciągnęły mieszkańców na tę wyjątkową degustację darów ziemi.

Do święta plonów, które co roku odbywa się w naszej Gminie, wszystkie sołectwa przygotowują się na długo przed jego rozpoczęciem, bowiem jest to taki moment, w którym można podziękować za obfity rok i podzielić się tym, co oferuje nam ziemia. W tym roku uroczystości odbywały się w gościnnej Olszewnicy Starej. Już od szóstej rano mieszkańcy tworzyli wyjątkową scenografię dla tego wydarzenia. Powstały ogromne rzeźby ze słomy nawiązujące do dożynkowych tradycji. Kolejne sołectwa pojawiły się na placu przy Szkole Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej już po ósmej, gdzie po chwili zapachniało wyjątkowymi potrawami.

■ MP

Czytaj więcej na stronie 8-9.



Wandale w Gminie

4



Umowa na prace projektowe przedszkola w Skrzeszewie podpisana

5

„Promyki” w Grecji

10





WĘDRUJ Z EMKĄ

„Wędruj z eMką” to hasło pod jakim w Wieliszewie wyruszyła Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna. Jest to ogólnopolska akcja organizowana przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze propagująca ideę, że „Turystyka łączy pokolenia”. Adresowana jest do dzieci, młodzieży i seniorów.

W dniu 24 września o godzinie 10.00 w całej Polsce zorganizowane sztafety wyruszyły na szlaki piesze (nizinne i górskie), rowerowe, kajakowe, konne. W Wieliszewie grupa ponad pięćdziesięciosobowa wyruszyła niebieskim szlakiem PTTK wzdłuż Narwi, następnie podziwiała walory przyrodnicze na trasie biegowej oraz szlaku rowerowym. W wielkim skrócie uczestnicy poznali historię zapory w Komornicy, Jeziora Zegrzyńskiego oraz dawnej drogi promowej.

Na zakończenie wspólnej wędrowki wszyscy udali się na posesję pani sołtys we wsi Poddebie, której rodzina znana jest ze swojej gościnności. Tu czekała na uczestników kiełbasa z grilla, gorący kompot oraz ciasta domowej roboty. W przygotowaniu poczęstunku pomagała niezastąpiona radna sołecka Dorota Trzaskoma.

Na miejscu każdy otrzymał imienny certyfikat, okolicznościowy znaczek odblaskowy oraz od firmy Retro pamiątkowy magnes. Wśród wszystkich uczestników rozdane zostały materiały promujące turystykę, przesłane przez Polskie Towarzystwo Turystyki Krajoznawczej.

Mamy nadzieję, że to nie ostatnia taka wspólna akcja Stowarzyszenia eMka z PTTK. ■ IK

DRUGIE MIEJSCE DLA DRUŻYNY – GMINA WIELISZEW



W sobotę 24 września 2016 r. w Wawrze odbył się ostatni etap cyklu maratonów rowerowych Lotto Poland Bike Marathon 2016, podczas którego dodatkowo odbyły się VI Otwarte Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza Samorządowców pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego. Rywalizowano na trasie 26 km w kategoriach indywidualnych i drużynowych.

Drużyna pod nazwą GMINA WIELISZEW w składzie Jolanta Korajczyk i Grzegorz Zbroch zajęła 2 miejsce. ■ JK

ogłoszenia drobne

ZUMBA FITNESS
zapraszam na zajęcia
504-077-784
Małgorzata Stecka

Certyfikowany **MASAŻ LECZNICZY**
Przemysław Kmiecik
Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko
– Wieliszew, ul. Kościelna 9
pon., śr. godz. 16:00-20:00, wt., czw., sob. godz.
8:00-20:00 (również indywidualne terminy)
tel. 698 668 623 / 600 630 885 / 22 782 21 18

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Magdalena Pietrzak •

Redakcja: Weronika Dziegielewska, Anna Ziółkowska • Korekta – Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie – Livvia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Kwartet Camerata w Wieliszewie

Dyrektor
Artystyczna
Anna
Wróbel



Jedna z ikon polskich kwartetów smyczkowych – koncert na zakończenie II. Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego.

To była druga edycja Festiwalu organizowanego w wymiarze powiatowym, jednak koncerty kameralne i organowe organizowane przez dr hab. Jana Bokszczanina znane są publiczności gmin wchodzących w skład powiatu legionowskiego co najmniej od dekady. Również mieszkańcy Gminy Wieliszew mieli już okazję obcowania z najwyższej jakości twórczością i interpretacją znakomitych muzyków, biorąc udział w koncertach organizowanych w kościołach w Wieliszewie i Janówku Pierwszym. Tegoroczny cykl otworzył 7 sierpnia Maurizio Maffezoli koncertem w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie, a zakończył 11 września w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona Kwartet Camerata w programie „Ikony polskich kwartetów smyczkowych”.

Jak co roku, w Gminie Wieliszew połączone uroczystości związane z obchodami 77. rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz rozpoczęciem roku szkolnego obchodzone były bardzo uroczystie.

Obchody 77. rocznicy wybuchu II wojny światowej i rozpoczęcie roku szkolnego

W czwartek, 1 września o godzinie 9.00 w Wieliszewie rozpoczęły się uroczystości upamiętniające dzień wybuchu II wojny światowej. Jak co roku odbyła się msza św. w kościele Przemienienia Pańskiego mająca na celu zarówno inaugurację roku szkolnego 2016/2017 jak i upamiętnienie zdarzenia z 1939 roku.



Kwartet Camerata to jeden z najwybitniejszych polskich zespołów kameralnych, który w czasie swojej wieloletniej działalności – od chwili powstania w kwietniu 1984 roku – zdobył uznanie międzynarodowej publiczności i krytyków.

Występował w renomowanych salach koncertowych Europy, Ameryki i Azji, m.in.: Alte Oper Frankfurt, Tokyo Bunka Kaikan Recital Hall, Sibelius Conservatory Great Hall (Helsinki), Bruxelles Great Hall of the Conservatory, De Doelen Concert Hall in Rotterdam, Concert Hall of the Radio Luxembourg, Sophia Philharmonic, Great Hall of the Conservatory of Bern, Monachium (the Great Hall of University), Sala Silvestre Revueltas Conjunto Cultural Ollin Yolitzli (Mexico City), Sala Teatru w Ermitażu i Konserwatorium w Sankt Petersburgu, Filharmonia Narodowa.

W Wieliszewie kwartet Camerata zaprezentował 11 utworów „na bis”, a wśród nich między innymi: Aria ze suity D-dur (Jana Sebastiana Bacha), Andante cantabile z Kwartetu D dur op.11 (Piotra Czajkowskiego), Tango z filmu „Zapach kobiety” Carlosa Gardela. ■

Podczas mszy św. obecne były sztandary 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowej Obrony Powietrznej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II oraz Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki. W uroczystości brali również udział: zastępca Wójta Gminy Wieliszew Zenon Popławski, radni, sołtysi, przedstawiciele powiatu, kombatancki oraz uczniowie rozpoczynający tego dnia rok szkolny.

Po zakończonych uroczystościach kościelnych nastąpił uroczysty przemarsz na kwaterę wojenną cmentarza parafialnego w Wieliszewie, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Na cmentarzu po odsłuchaniu hymnu na maszt została wciągnięta flaga Polski, a uroczystą przemowę wygłosił zastępca wójta Gminy Wieliszew Zenon Popławski i gen. Stanisław Mandykowski.

Następnie został odczytany Apel Pamięci, po którym 32. Wieliszewski Dywizjon Rakietowej Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera oddał salwę honorową. Ostatnim punktem uroczystości było złożenie przez delegację wiązank pod pomnikiem żołnierzy poległych we wrześniowych walkach na Przyczółku Radzyński-Wieliszewskim. ■ OKW



komentarz

PAWEŁ KOWNACKI

Wójt Gminy Wieliszew

Nadal w pamięci wielu z nas jest moment otwarcia budynku gimnazjum we wrześniu 2010 roku. Nie udało się jednak zrealizować wówczas budowy hali sportowej przy tej placówce. Dlatego tak ważne jest, że udało się nam teraz domknąć projekt rozpoczęty jeszcze przez moich poprzedników. Ta nowoczesnie wyposażona nowa hala służyć będzie nie tylko uczniom, ale wszystkim mieszkańcom. Do Państwa dyspozycji mamy przygotowane boiska, szatnie, prysznice. W całym obiekcie działa również klimatyzacja. Czy to już koniec prac w tym miejscu? Otóż nie. W planach mamy również przygotowanie boiska przy hali sportowej. W czasach, kiedy młodzież chętniej przesiaduje przed komputerem niż korzysta z infrastruktury sportowej, muszę przyznać z niemałą satysfakcją, że przekazujemy młodym ludziom kolejny nowoczesny argument, że warto aktywnie spędzać wolny czas. Poprzednio główna hala sportowa pracowała codziennie, niekiedy do godziny 22.00. Teraz dzięki nowej świetnie wyposażonej sali, możemy oferować nowe miejsce do ćwiczeń. Myślę, że nikt nie będzie mógł narzekać, iż nie ma dla niego wolnych terminów w naszych salach sportowych.



JACEK KUCIŃSKI

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

INWESTYCJA GMINY W ROZWÓJ DZIECI I MŁODZIEŻY

Gmina Wieliszew zakończyła kolejną udaną inwestycję – 16 września 2016 roku uroczystie otwarto nową salę gimnastyczną przy gimnazjum w Wieliszewie. Choć z zewnątrz na pierwszy rzut oka wydaje się zwyczajna, to w środku wyposażona została w najnowocześniejsze urządzenia oraz w klimatyzację, pompy ciepła do ogrzewania i nagłośnienie, jakich nie powstydzi się niejedna profesjonalna sala gimnastyczna w powiecie legionowskim. Nasze dzieci będą mogły w doskonałych warunkach uprawiać sport i rozwijać się na lekcjach wychowania fizycznego. Sala gimnastyczna położona przy samym gimnazjum zwiększa również bezpieczeństwo dzieci, które do tej pory musiały pokonywać dużo dłuższy dystans na zajęcia sportowe i jednocześnie przekraczać niebezpieczną, ruchliwą drogę powiatową. Inwestowanie w rozwój naszych dzieci, które są naszą przyszłością, jest trafnym wyborem, a szybka realizacja tej budowy pozwoliła również stworzyć alternatywę dla elektronicznych gadżetów i komputerów tak popularnych wśród dzieci i młodzieży. Bez rozwoju fizycznego, zabaw ruchowych i gier zespołowych, czyli szeroko pojętego sportu, nie możemy oczekiwać zdrowych i sprawnych następnymi pokoleń. Ważnym zadaniem Gminy jest umożliwienie dzieciom i młodzieży uprawianie sportu. W tym miejscu chciałem gorąco podziękować Wójtowi Pawłowi Kownackiemu oraz koleżankom i kolegom z Rady Gminy Wieliszew za zaangażowanie w pozyskiwanie środków na budowę, szybkie wydanie decyzji w sprawie tej inwestycji oraz sprawną jej realizację.



ANDRZEJ SNOPEK

Radny Gminy Wieliszew

Bardzo się cieszę, że hala sportowa przy gimnazjum w Wieliszewie została wybudowana i oddana do użytku dla naszej młodzieży. Swego czasu miałem zaszczyt i honor wraz z radnymi z Wieliszewa złożyć wniosek o budowę tego obiektu. Dziękuję Wójtowi Pawłowi Kownackiemu za realizację tego projektu, bo bez jego wsparcia nie byłoby to możliwe. Dziękuję szefowej inwestycji – Magdzie Radzikowskiej – za tytaniczną pracę, którą wykonała monitorując budowę każdego dnia. Dziękuję radnym Gminy Wieliszew, którzy w większości głosowali za przyznaniem środków finansowych na ten cel. Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy Wieliszew za pozyskanie środków unijnych, które wspomogły finansowanie budowy. To, że ten obiekt powstał, to kolejny dowód, że dobre wybory przynoszą efekty.



Otwarcie hali sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie

Oficjalnego otwarcia przecięciem wstęgi wspólnie dokonali: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. prałat Grzegorz Kucharski, dyrektor Zespołu Szkół w Wieliszewie Mirosław Sieradzki, radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Bożena Żelazowska, radni Wieliszewa: Rafał Donarski, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, sołtys Wieliszewa Ludwik Żołek, przedstawiciele młodzieży z gimnazjum.

Następnie proboszcz parafii – ks. prałat Grzegorz Kucharski odmówił modlitwę i poświęcił nową halę sportową. Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu państwowego oraz szkolnego Wójt Gminy Wieliszew podziękował wszystkim, dzięki którym ta inwestycja powstała i będzie mogła służyć młodzieży z terenu Gminy Wieliszew.

Po zakończeniu części oficjalnej scena należała do młodzieży z Zespołu Szkół w Wieliszewie. Uczniowie zachwycili wszystkich zebranych wyjątkowym repertuarem sportowo-tanecznym. Na koniec dla wszystkich uczestników przygotowano smaczny poczęstunek.

Budowa sali gimnastycznej przy gimnazjum w Wieliszewie rozpoczęła się ponad 1,5 roku temu. Całkowity koszt projektu wyniósł ponad 4 mln zł. Udało się również pozyskać dotacje, jednak uzyskanie dofinansowania do budowy obiektów sportowych to proces złożony i kilkuetapowy.

W grudniu 2014 r. Minister Sportu i Turystyki ogłosił Program Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej, który zakładał dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych

ujętych w uchwalonych przez sejmiki wojewódzkich wieloletnich programach rozwoju bazy sportowej. Oznacza to, że to samorządy województw były odpowiedzialne za wstępną selekcję zadań inwestycyjnych.

Tym samym w lutym 2015 r. Gmina złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wniosek zgłoszenia inwestycji sportowej do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Mazowieckiego na rok 2015 pod nazwą: Budowa sali gimnastycznej 44x24m przy Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II.

Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej Sejmiku Województwa Mazowieckiego zakwalifikowali i umieścili na liście podstawowej naszą inwestycję. Nie oznacza to jednak, że na tym proces ubiegania się o środki został zakończony. W następnym etapie należało przygotować wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie inwestycji w ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury.

■ MP

Inwestycja została dofinansowana przez Ministra Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach Wojewódzkiego Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej.



**Ministerstwo
Sportu i Turystyki**

Naprawa boiska w Wieliszewie



**PRACA URZĘDU
REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ**



Naprawa chodnika przy trasie 631



Rozbórka wiaty w Michałowie-Reginowie

Nowa płyta boiska w Łajskach

17 września podczas pikniku rodzinnego w Łajskach nastąpiło otwarcie nowej płyty boiska przy ulicy Sikorskiego – w obecności Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego, proboszcza ks. Grzegorza Kucharskiego, przewodniczącego Rady Gminy Marcina Fabisiaka i radnych Gminy Wieliszew oraz licznie zgromadzonej publiczności. Odbył się również 1. turniej CAP Łajski. Zwycięzcy otrzymali puchary, wiele atrakcyjnych nagród oraz medale za uczestnictwo. Następnie sołtys Jan Sołtys powrócił do historii sprzed 50 lat, kiedy to piłkarze z Łajsk grali na stadionach Hutnika Warszawa czy Sarmaty Warszawa. Wszyscy piłkarze otrzymali pamiątkowe zdjęcie z 1968 r., a były prezes Sołtys Piotr otrzymał Dyplom Uznania „Czar Wspomień”. Wielką atrakcją dla dzieci była animacja uśmiechu, malowanie buziek, zamek oraz liczne konkursy nagrodzone słodyczkami. Grillowanie, stół wiejski zastawiony potrawami – wszystko to budziło uznanie. Do tańca przygrywała kapela, a zabawa trwała do 20.00. Dziękujemy Wójtowi Gminy Pawłowi Kownackiemu za skuteczne negocjacje z firmą PERN – w ramach odszkodowania za przeprowadzoną inwestycję (tzw. 3 nitki ropociągu przyjaźń) można było przeprowadzić bez obciążania budżetu Gminy tak potrzebną płytę boiska dla mieszkańców Łajsk i Gminy Wieliszew. Dziękujemy i zapraszamy za rok – na piknik.

■ Rada Sołecka Jan Sołtys oraz radny Artur Miętek



Szyba wstawiona 7 września



Szyba rozbita 8 września...



Uszkodzone wiaty

Ataki wandal

Czy lubimy wyrzucać swoje pieniądze w błoto? – takie pytanie można sobie zadać śledząc to, co od września dzieje się na terenie całej naszej Gminy.

Od początku miesiąca przyjęliśmy kilkanaście zgłoszeń związanych z atakami wandal. Uszkodzone wiaty, pobite szyby, pniszczone place zabaw. Sprawców nie ma – bo nikt nic nie widzi.

Dewastacja wiaty i placu zabaw w Michałowie-Reginowie



Uszkodzenie dachu w wiacie przy placu zabaw

To przykry początek roku szkolnego, kiedy uczniów witają zniszczone wiaty – dokładnie w całej Gminie. Nie wiadomo kto, nie wiadomo dlaczego, wiadomo za czyje – za nasze pieniądze. Straty poniesione we wrześniu z powodu ataków wandal trudno jest w tej chwili oszacować. W czwartek (22.09.) uszkodzona została mapa oraz elementy placu zabaw.

Jest jednak fenomen tej sytuacji – nikt nic nie widział i nikt nic nie wie... Czy naprawdę?

■ MP

>>> Umowa na prace projektowe przedszkola w Skrzeszewie podpisana



Projektant – w ramach swoich obowiązków – opracuje na działce przedszkola oddzielny obiekt, w którym powstanie kompleks przedszkolny wraz z zapleczem kuchennym i dużym holem pełniącym rolę sali wielofunkcyjnej. Projektowany obiekt to kolejna inwestycja w poprawę warunków pracy placówek oświatowych w Gminie. Obecnie trwają również prace nad projektem przedszkola wraz ze żłobkiem w Wieliszewie. W tym roku oddana została do użytku szkoła i przedszkole w Łajskach oraz hala sportowa przy Gimnazjum w Wieliszewie.

Ze względu na dynamiczny przyrost liczby mieszkańców w Skrzeszewie opracowana została koncepcja rozbudowy

szkoły w tej miejscowości. Projektowanie przedszkola jest pierwszym w Skrzeszewie etapem prac w tym zakresie. To nie koniec prac w skrzeszewskiej placówce – obecnie trwają prace remontowe w tzw. „Gopiku”, do którego zostanie przeniesiona publiczna biblioteka oraz powstanie miejsce, gdzie dzieci będą mogły rozwijać swoje zainteresowania plastyczne i manualne. W szkole pozostanie biblioteka szkolna, a w miejscu biblioteki publicznej zorganizowana zostanie sala lekcyjna do pracy w małych grupach. Mamy nadzieję, że zrealizowane prace przyczynią się do poprawy warunków nauczania dzieci.

■ MR

Inwestycje w Gminie

>>> Nowy chodnik przy Zespole Szkół w Łajskach



Nowy rok szkolny przywitał uczniów nowymi boiskami i wyremontowanymi placówkami. W tym miesiącu został oddany do użytku chodnik przy Zespole Szkół w Łajskach, który znacznie ułatwi funkcjonowanie placówki.

■ MR

>>> Trwają prace projektowe związane z wyposażeniem Gminy w sieć wodociągową

Projekt dotyczy sieci wodociągowej w Skrzeszewie – w uliczkach na północ i południe od drogi wojewódzkiej oraz Kałuszynie i Poddębciu.

Pierwszy etap prac – sieć wodociągowa w drodze wojewódzkiej – wkrótce będzie realizowany w terenie. Gmina ogłosiła przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy tego od-

cinka. W odpowiedzi wpłynęło 17 ofert od potencjalnych wykonawców, które są w trakcie weryfikacji.

Chcielibyśmy rozpocząć prace jeszcze w tym roku i zakończyć w pierwszej połowie przyszłego roku.

O postępach prac i ewentualnych utrudnieniach dla Państwa będziemy informować na bieżąco.

■ MR

>>> Budowa cmentarza nadal trwa



Zakończono już pierwszy etap prac budowlanych. Prace wykonane przez wykonawcę – firmę HIP BUD – wyniosły 485 756 zł.

Do 30.10.2016 r. powinny zostać zakończone prace związane z budową oświetlenia oraz dróg dojazdowych (Popiełuszki i Podgórna) – wartość tych prac na etapie przetargu nieograniczonego została wyceniona na 493 000 zł. Wykonawcą robót będzie firma BUDOMOST z Białegostoku.

Gmina wykona również przebudowę linii średniego napięcia, której wartość została wyceniona przez wykonawcę na 106 000 zł.

Aby cmentarz mógł powstać, niezbędne było przygotowanie dokumentacji projektowanej. Koszt prac projektowych wyniósł 111 930 zł, a także zakup gruntów w tej lokalizacji, na co Gmina Wieliszew wydatkowała dotychczas 570 000 zł.

■ MR





Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego

1. Wszczęto 7 postępowań administracyjnych w zakresie spraw obronnych, w tym o nałożenie świadczeń osobistych 6 sztuk i 1 postępowanie o nałożenie świadczeń rzeczowych.
2. W dniach 14-15 września br. na terenie Gminy Wieliszew odbyły się ćwiczenia obronne. Celem ćwiczeń było: „Osiągnięcie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizowanie przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i Gminy Wieliszew w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie powiatu legionowskiego.
3. W środę 14 września dla pracowników Urzędu Gminy zorganizowano szkolenie w zakresie ratownictwa i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
4. Przygotowano projekt budżetu w zakresie planowanych wydatków referatu na 2017 rok.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Dokonało zameldowania na pobyt stały i czasowy 76 osób.
2. Wymeldowania z miejsca pobytu stałego dokonało 8 osób.
3. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do rejestru dowodów osobistych wnioski o wydanie dowodu od 117 osób.
4. Zarejestrowano i wydano zaświadczenia o utracie dowodu osobistego od 8 interesantów.
5. Udzielono odpowiedzi na 33 wnioski o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru pesel, ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych (informacji o danych osobowych i adresach).
6. Wydano na wniosek 33 osób poświadczanie o zameldowaniu w lokalu.
7. Toczą się 4 postępowania administracyjne o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego.
8. Przyjęto protokół uznania dziecka.
9. Wydano 2 zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wykluczających zawarcie małżeństwa do ślubu konkordatowego oraz przyjęto dokumenty do ślubu cywilnego.
10. Sporządzono 15 aktów małżeństwa.
11. Sporządzono 10 aktów zgonu.
12. Przygotowano i wydano 85 odpisów aktów stanu cywilnego.
13. Przyjęto 35 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym od 20 sierpnia do 20 września 2016 r.

Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Prowadzonych jest 18 postępowań dot. ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału.
2. Wydano 5 decyzji ustalających opłatę adiacencką.
3. Przygotowano dokumentację o planowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości gminnych.
4. Przygotowano dokumentację dla celów notarialnych (nieodpłatne przejmowanie gruntów pod drogi i sprzedaż nieruchomości gminnych).
5. Udział w negocjacjach dot. odszkodowań za działki przejęte z mocy prawa pod drogi gminne.
6. Przygotowanie i uzupełnianie dokumentacji do regulowania stanu prawnego działek drogowych Gminy Wieliszew.
7. Uzupełnianie stanu mienia gminnego o nabyte nieruchomości gruntowe.
8. Ustalanie numeracji porządkowej nieruchomości.
9. Korespondencja dot. spraw bieżących z zakresu właściwości referatu.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

Przygotowano i wydano:

1. 45 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. 23 zaświadczenia o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
3. 11 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości.
4. 12 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
5. 5 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości.
6. 12 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
7. 32 wszczęcia w przedmiocie decyzji ustalającej warunki zabudowy.
8. 43 akty notarialne – sprawdzono odnośnie opłaty planistycznej.
9. 3 decyzje ustalające opłatę planistyczną.
10. 2 decyzje umarzające postępowanie w przedmiocie ustalenia opłaty planistycznej.
11. 1 postanowienie dotyczące podjęcia postępowania związanego z ustaleniem lokalizacji inwestycji celu publicznego.
12. 1 postanowienie dotyczące zawieszenia postępowania związanego z ustaleniem lokalizacji inwestycji celu publicznego.
13. Bieżąca współpraca z wykonawcami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
14. Przygotowano do wyłożenia projekty dwóch planów miejscowych, tj. Wieliszew oraz Łajski.
15. Przygotowano i przekazano trzy projekty planów miejscowych do zaopiniowania przez Gminną Komisję Architektoniczno-Urbanistyczną (2 projekty dla wsi Krubin, rejon ul. Nowodworskiej i rejon ul. Jeziornej oraz projekt planu Kałuszyn).
16. Przygotowano trzy projekty uchwał dotyczące planów miejscowych.
17. Przygotowano i przesłano do Marszałka Województwa Mazowieckiego dwa

wnioski na zgodę o zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne dot. planu Łajski i Kałuszyn.

18. Przygotowano i przesłano do Marszałka Województwa Mazowieckiego wniosek o zmianę decyzji Wojewody Mazowieckiego dotyczącej zgody na przeznaczenie gruntów leśnych na cele nieleśne.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wydanie 51 decyzji na wycinkę drzew poprzedzonych oględzinami w terenie.
2. Prowadzenie postępowania w sprawie nielegalnej wycinki drzew.
3. Prowadzenie 2 postępowań dotyczących nielegalnego składowania odpadów.
4. Prowadzenie postępowania egzekucyjnego w sprawie usunięcia ustępu wolnostojącego.
5. Prowadzenie postępowania w sprawie zgromadzenia na gruntach rolnych odpadów nieznanego pochodzenia.
6. Prowadzenie 5 postępowań dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
7. Przekazanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego odwołania od wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie mostu drogowego wraz z dojazdami na Kanale Komornickim w Komornicy Gmina Wieliszew”.
8. Umorzenie postępowania w sprawie sprawowania niewłaściwej opieki nad zwierzętami.
8. Umorzenie postępowania w sprawie nielegalnej wycinki drzew.
9. Wydanie 6 postanowień odmawiających wydania zaświadczenia o pracy w gospodarstwie rolnym rodziców.
10. Organizacja corocznej akcji „Sprzątanie Świata” w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Wieliszew.
11. Kontrola na terenie Gminy działek rekreacyjno-wypoczynkowych pod kątem złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
12. Przygotowanie 128 wezwań do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości.
13. Obsługa systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
14. Prowadzenie Karty Dużej Rodziny.
15. Interwencje w terenie.

Referat Zakupów i Zamówień Publicznych

- Referat przeprowadził/prowadzi 14 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, z czego:
- 11 postępowań dot. zamówień o wartości poniżej kwoty 30 000 euro,
 - 3 postępowania dot. zamówień o wartości powyżej kwoty 30 000 euro przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego,
 - w trakcie przygotowywania są kolejne postępowania o wartości powyżej kwoty 30 000 euro, które zostaną przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.

Referat Budżetu i Finansów

1. Przygotowanie projektu jednej uchwały w sprawie zmiany budżetowej i WPF oraz jednego zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew, przy współudziale komórek merytorycznych.
2. Prowadzenie rachunkowości budżetu Gminy.
3. Dokonanie okresowej analizy wykonania budżetu, sprawdzenie pod względem formalnym i rachunkowym dokumentów księgowych.
4. Sporządzenie sprawozdań budżetowych z wykonania dochodów i wydatków za okres sprawozdawczy od początku roku do 31 sierpnia 2016 r. (Rb-27S,Rb-28S).
5. Prowadzenie księgowości projektów unijnych, przygotowywanie i dekretowanie bieżących dokumentów do księgowania.
6. Angażowanie środków pieniężnych zabezpieczających wykonanie umów, umów-zleceń, umów o dzieło.
7. Prowadzenie obsługi kasowej budżetu Gminy.
8. Przekazanie bieżącej korespondencji z jednostkami organizacyjnymi i innymi podmiotami.
9. Rozpoczęto prace nad projektem budżetu na rok 2017.
10. Dokonanie analizy finansowej wartości środków trwałych za II kwartał 2016 r.
11. Monitoring zobowiązań z tytułu opłaty adiacenckiej.

Referat Podatków

1. Bieżąca praca referatu: prowadzenie postępowań podatkowych kończących się wydaniem decyzji wymiarowych lub decyzji zmieniających wymiar podatku – wydano 101 decyzji (w toku prowadzonych postępowań wydano 11 postanowień, 12 wezwań), rozpatrzono 2 wnioski o ulgę w spłacie zobowiązań podatkowych (umorzenie, rozłożenie na raty) i wydano decyzje w tej sprawie, wydawanie zaświadczeń o stanie majątkowym oraz o niezaleganiu bądź zaleganiu w podatkach – wydano 29 zaświadczeń, udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania, aktualizacja bazy podatkowej na podstawie zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz na podstawie zaświadczeń Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o oddanych budynkach do użytkowania, otrzymaliśmy 108 zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz 30 zaświadczeń dotyczących pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych, księgowanie wyciągów – ewidencja wpłat podatników zobowiązań podatkowych, wystawiono 9 postanowień o sposobie zachowania wpłaty i 6 decyzji stwierdzających nadpłaty, zwrócono 4 nadpłaty, wystawiono 18 upomnień na zaległości podatkowe, wystawiono 60 tytułów wykonawczych na zaległości podatkowe, anulowanie tytułów wykonawczych.
2. Przygotowanie sprawozdania Rb-27S za miesiąc sierpień 2016 r. z zobowiązań podatkowych.

3. Przygotowano informację o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za 08.2016 r.
4. Przygotowano kontokwintariusze na pobór II raty podatków dla sołtysów.
5. Rozliczono sołtysów z pobranych na III ratę podatków, tj. do 15 września 2016 roku.
6. Wpłynęło 40 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 2016 rok i wydano decyzje ustalające kwoty zwrotu podatku.
7. Przygotowano wniosek o przekazanie Gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2016 roku.
8. Przygotowano dane planistyczne do projektu budżetu na 2017 rok.

Referat Informacji i Promocji

1. Przygotowywanie 108 wydania Gazety Wieliszewskiej.
2. Obsługa www.wieliszew.pl oraz FB.
3. Przygotowywanie odpowiedzi na pytania do lokalnych gazet.
4. Przygotowanie i realizacja „Dożynek Gminnych 2016”.
5. Przygotowanie i otworzenie hali sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie.
6. Promocja seansu filmu „Moje córki krowy”.
7. Wprowadzanie bieżących zmian w rozkładach komunikacji lokalnej i sprzedaż biletów.
8. Promocja, dystrybucja biletów oraz obsługa fotograficzna koncertu „Kwartet Camerata”.
9. Przygotowanie do wydarzenia sportowego „Wieliszewski Crossing – Finał”.

Ośrodek Pomocy Społecznej

1. OPS realizował swoje statutowe zadania z zakresu pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych, stypendiów szkolnych, świadczeń wychowawczych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i sprawowania pieczy zastępczej. Prowadzono na bieżąco procedury Niebieskiej Karty oraz wspieranie rodzin przez asystenta rodziny (8 rodzin). Przyjmowano i wydawano wnioski na nowy okres zasiłkowy 2016/2017 świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. Sporządzono i przesłano 14 sprawozdań i analiz finansowych oraz 2 zapotrzebowania na środki finansowe.
2. W zakresie programu „Rodzina 500+” – od 01.04.2016 r. do 20.09.2016 r. wpłynęły 1234 wnioski. Wydano 1191 decyzji. Świadczeniem objęto 1114 rodzin posiadających 1560 dzieci. Łączna wysokość wypłaconych świadczeń dla mieszkańców Gminy w okresie 01.04-20.09.2016 r. wynosi 3 808 851,80 zł.

3. Siedem osób z terenu Gminy (5 kobiet i 2 mężczyzn) uczestniczy w zajęciach reintegracji społecznej i zawodowej Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie.
4. Pracownicy ośrodka uczestniczyli w dwóch spotkaniach dotyczących projektu „Partnerstwo przeciw wykluczeniu społecznemu” – podpisano deklarację o przystąpieniu do partnerstwa projektowego.
5. Asystent rodziny uczestniczył w opracowywaniu planu pracy z rodzinami w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie.
6. Pozyskano i przekazano osobom potrzebującym artykuły gospodarstwa domowego.
7. Na bieżąco kierowano osoby wymagające pomocy do: psychologa, terapeuty, mediatora i prawnika,
8. Pracownicy ośrodka podnoszą swoje kwalifikacje w ramach szkoleń i kursów.
9. Współpraca z fundacją „Gwiazdka” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa – pomoc państwa w zakresie żywienia.
10. Współpraca z Legionowskim Stowarzyszeniem AMICUS, kuratorami, placówkami oświatowymi i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Referat Sportu

1. Przygotowano i przeprowadzono imprezy sportowe: 22 września Gminne Biegi Przelajowe, 23 września mecz piłki nożnej Wieliszew – Łajski.
2. Podjęto przygotowania do realizacji Wieliszewskiego Crossingu – Jesień.
3. Nadzór i kontrola pracy Orlika w Skrzeszewie.
4. Bieżąca praca referatu w zakresie prowadzenia księgowości, m.in. wpisywanie na bieżąco do rejestru, opisywanie i realizowanie faktur oraz rachunków, prowadzenie kasy fiskalnej, pobieranie opłat, wystawianie faktur, przygotowanie dwóch aneksów do umów.

Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

1. Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na Przebudowę drogi gminnej nr 180515W w m. Skrzeszew.
2. Dokonano rozliczenia budowy sali gimnastycznej przy Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie.
3. Trwa realizacja projektu „Opracowanie Programu Rewitalizacji miejscowości Góra leżącej na terenie Gminy Wieliszew na lata 2016-2023”.
4. Trwa realizacja projektu pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni w Gminie Wieliszew”.
5. Trwają prace nad projektem pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Wieliszew”.
6. Trwa monitoring i analiza planowanych na II półrocze konkursów.



Wyprawka dla uczniów

Dnia 25 sierpnia w sali koncertowej Urzędu Gminy Wieliszew nastąpiło (jak co roku) rozdanie w pełni wyposażonych plecaków dostosowanych do wieku i potrzeb dzieci, które przekazał prezes legionowskiego stowarzyszenia „Amicus” – ksiądz proboszcz Tomasz Chciałowski.

Z akcji skorzystało 36 dzieci wytypowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Plecaki każdemu dziecku osobiście wręczał Wójt Gminy Wieliszew, życząc sukcesów w nauce. Radości było co nie miara. Dziękujemy proboszczowi Tomaszowi Chciałowskiemu oraz Wójtowi Gminy Wieliszew Paw-



łowi Kownackiemu, a także wszystkim, którzy brali udział w akcji, za pomoc zaoferowaną dzieciom z naszej Gminy. ■ OPS

Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Tradycyjnie 1 września po dwumiesięcznej przerwie uczniowie wrócili do szkół i przedszkoli.

Ponad 2 tys. uczniów w gminnych szkołach i przedszkolach!

W roku szkolnym 2016/2017 w ramach gminnej oświaty funkcjonują 4 przedszkola, 5 szkół podstawowych, 2 gimnazja i 1 liceum. Wszystkie szkoły podstawowe prowadzą również oddziały wychowania przedszkolnego dla dzieci objętych rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym (6-latki), a szkoły w Skrzeszewie i Olszewnicy Starej – również dla dzieci młodszych.

- **Edukacją przedszkolną** objęto 571 dzieci w ramach 27 oddziałów, w tym: 439 dzieci w przedszkolach (19 oddziałów), 132 dzieci w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych (8 oddziałów).
- **W szkołach podstawowych** obowiązek szkolny realizować będzie 947 uczniów w 47 oddziałach, w tym 87 uczniów klas I w 5 oddziałach.
- **W gimnazjach publicznych** obowiązek szkolny realizować będzie 306 uczniów, dla których zorganizowano 14 oddziałów.
- **Do szkoły ponadgimnazjalnej** prowadzonej przez Gminę Wieliszew uczęszczać będzie 232 uczniów w ramach 9 oddziałów.

Ogółem w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew kształceniem, wychowaniem i opieką objęto 2056 uczniów i wychowanków.

Inauguracja roku szkolnego

Podczas inauguracyjnego spotkania z dyrektorami w dniu 29 sierpnia br. wręczono powierzenia następującym dyrektorom szkół i przedszkoli:

- Renata Grzybowska – Przedszkole Samorządowe w Janówku Pierwszym,
- Jolanta Wojdalska – Szkoła Podstawowa im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej,
- Katarzyna Zabijak – Szkoła Podstawowa im. J. Wybickie-

go w Janówku Pierwszym,

- Natalia Guzowska – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Skrzeszewie,
- Marek Tarwacki – Zespół Szkół w Łajskach,
- Mirosław Sieradzki – Zespół Szkół w Wieliszewie.

Pożegnano odchodzących dyrektorów: Beatę Kowalczyk, Małgorzatę Górzyską, Małgorzatę Ścibior (nieobecna).

Wniosek o dofinansowanie zakupu podręczników oraz materiałów edukacyjnych

Do 16 września można było składać wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników oraz materiałów edukacyjnych w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna” 2016/2017. Z tej oferty skorzystało kilkunastu uczniów. Pomoc skierowana była do:

- 1) słabowidzących,
 - 2) niesłyszących,
 - 3) słabosłyszących,
 - 4) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim,
 - 5) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
 - 6) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
 - 7) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,
 - 8) z niepełnosprawnościami sprzężonymi.
- Program zakłada także wsparcie zakupu materiałów edukacyjnych dla:
- 1) uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
 - 2) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym. ■ SAPO.JB

W dniu 1 września br. odbyła się uroczystość wręczenia aktów mianowania nauczycielom, którzy zaszczytny stopień nauczyciela mianowanego uzyskali w wakacje 2016 r.

Awans zawodowy nauczycieli

Do 30 czerwca br. do Wójty Gminy Wieliszew wpłynęło siedem wniosków o wszczęcie postępowania na kolejny stopień awansu zawodowego nauczyciela. Wnioski nauczycieli spełniały wymogi formalno-prawne, a nauczyciele odbyli wymagany przepisami staż w wymiarze 2 lat i 9 miesięcy oraz zdali w lipcu 2016 roku egzamin przed komisją powołaną przez Wójta Gminy Wieliszew. Do 31 sierpnia wydano decyzje o nadaniu nauczycielom kolejnego stopnia awansu. Przed otrzymaniem aktu mianowania nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie następującej treści: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”.

Nauczyciele mianowani

- **Aneta Hetmanowska** – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Skrzeszewie
- **Małgorzata Bożyk-Winiarek** – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Skrzeszewie
- **Kamila Kwiatkowska** – Zespół Szkół w Wieliszewie
- **Katarzyna Skrzypa** – Zespół Szkół w Wieliszewie
- **Marta Senator** – Zespół Szkół w Łajskach
- **Katarzyna Ignaciuk** – Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Wieliszewie
- **Eliza Tomaszewska** – Szkoła Podstawowa im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej.

Serdecznie gratulujemy uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego życząc samych sukcesów w dalszej pracy zawodowej! ■ SAPO



PRACA URZĘDU – SAMORZĄDOWA ADMINISTRACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

1. Przygotowanie 7 aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego.
2. Koordynowanie działań związanych z przejściem obowiązków przez nowych dyrektorów w 3 placówkach.
3. Przygotowanie informacji dla szkół oraz dla uczniów i ich rodziców na temat rządowego programu „Wyprawka szkolna 2016”, złożenie wniosku o dotację.
4. Weryfikacja zapotrzebowania na środki w ramach rządowego programu pomocy uczniom, tzw. dotacja podręcznikowa, złożenie korekty wniosku.
5. Opracowanie danych w Systemie Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 10 września 2016 r.
6. Wystąpienie do innych gmin o zwrot kosztów wychowania przedszkolnego ponoszonych na rzecz mieszkańców innych gmin.
7. Współpraca z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli – deklaracja przystąpienia 23 nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej do projektu „Misja: Programowanie”.



Dożynki Gminne

Tak jak w minionych latach, tak i w tym roku sołectwa stanęły do konkursu na „Smaki Gminy Wieliszew”. W tej edycji zasady uległy zmianie i jury miało możliwość spróbować lokalnych specjałów przed mszą świętą. W przygotowanej sali, na wylosowanych przez reprezentantów sołectw stołach, na komisję czekały same najlepsze przysmaki. W skład komisji wchodził: starostowie Rafał i Marta Ziemak, zastrużony dla Gminy Wieliszew Krzysztof Klimaszewski oraz kierownik Referatu Informacji i Promocji Weronika Dzięgielewska. Tuż przed rozpoczęciem mszy świętej sołectwa zanosili przed ołtarz wieńce, a starości chleb dożynkowy. Następnie odbyło się nabożeństwo celebrowane przez proboszcza parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chotomowie ks. prałata Leszka Kołonieckiego.

Po mszy chleb dożynkowy został uroczysto podzielony przez Starostów Dożynek, Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego oraz przewodniczącego Rady Gminy Marcina Fabisiaka.

Następnie Wójt powitał wszystkich zgromadzonych. Wśród zaproszonych przez gospodarza Gminy na scenie pojawili się: Artur Stankiewicz, który przedstawił list od Prezesa Rady Ministrów Beaty Szydło, przedstawiciel starosty legionowskiego – radny powiatowy Mirosław Kado, nadleśniczy Stefan Traczyk z Nadleśnictwa Jabłonna oraz naczelnik Gminy partnerskiej Amt Trittau Ullrich Borngraber, z którym święciliśmy jubileusz pięciolecia podpisania współpracy niemiecko-polskiej.

Po przemówieniach scena została oddana najmłodszym przedstawicielom Olszewnicy Starej – rozpoczęły się konkursy od najmłodszych do najstarszych w trakcie których można było wygrać wspaniałe nagrody ufundowane przez Urząd Gminy Wieliszew oraz firmę ARS Garden – Centrum Dekoracji Ogrodów i Wnętrz.

Mieszkańcy Gminy mogli zawitać do namiotów sołectw i próbować lokalnych specjałów przygotowanych na tegoroczne dożynki. Wszyscy jednak z niecierpliwością czekali na finał konkursu „Smaki Gminy Wieliszew”, w którym to można było wygrać w konkurencjach: przystawka, zupa, danie główne, deser oraz lokalny specjał.

Punktualnie o 18.45 wszyscy przenieśli się pod scenę, bo

właśnie wtedy jury miało ogłosić wyniki. Komisja opowiedziała zebranym o przebiegu konkursu i zdradziła, że była to najtrudniejsza, a zarazem najprzyjemniejsza praca. Trudno było wybrać spośród tak wyszukanych i przepięknie podanych dań.

Wśród najlepszych z najlepszych znaleźli się:

W kategorii PRYZYSTAWKA:

- miejsce I „Schabowe kieszonki” – przygotowane przez Andrzeja Włodarskiego z Olszewnicy Starej,
- miejsce II „Paszтет w cieście francuskim z niespodzianką” – przygotowany przez Oksanę Okrasę,
- miejsce III „Rozbef pieczony ze słoninką” – sołectwo Poddębnie.

W kategorii ZUPA:

- miejsce I „Zupa meksykańska” – przygotowana przez Wiesławę Kochańską z sołectwa Wieliszew,
- miejsce II „Zupa gulaszowa” – sołectwo Komornica,
- miejsce III „Krem dyniowo-marchewkowy z pulpecikami z indyka” – przygotowane przez Mariannę Berdowską z Towarzystwa Przyjaciół Michałowa-Reginowa.

W kategorii DANIE GŁÓWNE:

- miejsce I za pomysł, smak i przygotowanie – jednogłośnie zdobyła Oleksandra Okrasa serwując „Mięso zapiekane w słoiku – Przysmak Okrasy”,
- miejsce II „Polędwiczki w sosie grzybowym” – sołectwo Łajski,
- miejsce III „Kotlet mielony a’la gołąbeczek z sosem jarzębinowo-malinowym” – przygotowany przez Urszulę Grosser-Zaborowską z Naszego Krubina.

W kategorii DESER:

- miejsce I deserem zachwyciły Sikory, prezentując: tort orzechowy, paschę, babeczki z bitą śmietaną, tort makowy,
- miejsce II „Beza z malinami” – sołectwo Komornica,
- miejsce III „Tarta” – sołectwo Góra.



inne 2016

W kategorii LOKALNY SPECJAŁ:

- miejsce I „Gira wieprzowa z gzikiem” – Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych z Olszewnicy Starej,
- miejsce II „Nalewka z komornickiego kredensu” – sołectwo Komornica,
- miejsce III „Pierogi ze szpinakiem” – przygotowane przez Mariannę Barzę z sołectwa Kałuszyn.

Nie był to jednak koniec wyróżnień. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki postanowił wyróżnić stoisko przygotowane przez gospodarzy z Olszewnicy Starej. Miał również przygotowaną dla wszystkich uczestników niespodziankę, o której organizatorzy wcześniej nie informowali sołectw. Wszyscy, którzy tak wyjątkowo zaangażowali się w konkurs wspólnie pojedą na wycieczkę!

Po zakończeniu konkursu scena należała do zespołu „Helyos”, który w bogatym i tanecznym repertuarze bawił wszystkich gości do zakończenia Dożynek Gminnych 2016. ■ MP

podziękowania

Serdecznie dziękujemy sołectwom: Góra, Olszewnica Stara – Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych z Olszewnicy Starej, Kałuszyn, Łajski, Poddębnie, Sikory, Komornica, Wieliszew, Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa oraz Nasz Krubin – za pomysłowość, zaangażowanie i pracę na rzecz naszej społeczności.

Podziękowania dla Pana Jarosława Dobrowolskiego za wyprowadzenie stelażu wieńca dożynkowego oraz jego transport. Również ogromne podziękowania dla wszystkich Pań, które poświęciły swój czas na jego wykonanie. *Sołtys wsi Olszewnica Nowa, Mieczysław Twardo*

Bardzo serdecznie dziękuję Pani Marii Wrzesińskiej, właścicielce „Studio MTY Wrzesińscy” w Warszawie, za bezpłatne wykonanie i przekazanie uczestnikom Gminnych Dożynek w Olszewnicy Starej 10 września 2016 r. 210 sztuk pięknych zdjęć.

Prezes Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych, Danuta Wrzesińska

Serdecznie dziękuję mieszkańcom wsi Sikory, za trud, zaangażowanie, pomysłowość *Sołtys Ewa Kiepuska*

rymszowanka...

RYMSZOWANKA – WIEŚ SIKORY NA DOŻYNKACH 2016

Wieś Sikory z tego słynie,
Że najmniejsza w naszej Gminie.

Tu dziewanny kwiat zakwita,
Szumią dęby, pachnie lipa.

Teraz mamy piękny wrzesień,
Rano mgły są, idzie jesień.

Mamy barak i ognisko,
Gdzie bywamy razem,
blisko.

Droga główna rozjeżdżona,
Nawet kład jej nie pokona.

Ale dosyć tych narzekań,
Są dożynki, czas powitań.

Najzaczynniejszy Wójt nasz młody,
Lepszy jest od wojewody.

Przy Sikorach Narew płynie.
My żyjemy jak w rodzinie.

Rządzi u nas Sołtys Ewa,
Dzwonią do niej, gdy coś trzeba.

Pani Ewa i Tadeusz
Robią torty, palec poliz.

Jest Marianna – skarbik nasz,
Zanotuje ile dasz.

Zatroskana jest Alicja,
Dociekliwa jak policja.

Jest Danusia, Edka żona,
Jej ogórki – niech ja skonam.

Iza chleby nam upiekła,
W cepeliach Ala biegła.

Od nalewek Maria z Anią,
Schabik dały Gosia z mamą,

Robert bigos przygotował,
Wszystkie mamy oczarował.

Sikoreczki, Sikorzyny
i Pan Staszek od zwierzyny.

Tak nadawał, miareczkował,
Mistrzem łowów się mianował.

Witold z Basią kibicuje,
Wszyscy wszystkich obsługują.

Ja zapraszam wszystkich na to,
Co przyniosło u nas lato.





Pierwsze, dwa drugie, czwarte oraz ósme miejsce w swoich kategoriach przywieźli nasi tancerze z Gdańska, gdzie w dniach 16–18 września Zespół Tańca Ludowego „Promyki” brał udział w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Polskiego „O Bursztynowy Żagiel”.

„Promyki” zwyciężają w Gdańsku!

Organizatorem Turnieju był Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar” oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Artystycznych „Jantar”. Warte podkreślenia jest to, że po raz kolejny Turniej odbywał się w historycznym miejscu – w Stoczni Gdańskiej, w Sali BHP, która 26 lat temu była miejscem obrad Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego (MKS). To tutaj 31 sierpnia 1980 roku Lech Wałęsa i wicepremier PRL (w latach 1970–1981) Mieczysław Jagielski podpisali najważniejsze z Porozumień Sierpniowych. Świadcami tego wydarzenia byli dziennikarze, a wśród nich Ryszard Kapuściński, który później powiedział: „Nie wiem czy wszyscy mamy tego świadomość, że cokolwiek jeszcze się stanie, od lata 1980 żyjemy w innej Polsce...”. Sędziowie turnieju zasiedli za stołem prezydyjnym, przy którym 26 lat temu rozpoczęła się Polska droga do wolności. Jedną z prowadzących turniej była córka Lecha Wałęsy – Magda Wałęsa, absolwentka gdańskiej szkoły baletowej, uczestniczka programu „Taniec z Gwiazdami”.

Po przerwie wakacyjnej, na tle par tanecznych z całej Polski (do Gdańska przyjechały najlepsze krajowe pary ze wszystkich kategorii wiekowych), nasi reprezentanci wypadli rewelacyjnie. I tak w kat. IIC (10–12 lat), po zaciętych zmaganiach Marcin Kańkowski i Zuzanna Szmyt (najmłodszy w swojej kat.) pokonali wszystkie pary wygrywając turniej! Drugie miejsca na podium (do zwycięstwa zabrakło naprawdę niewiele) wywalczyli Witek Jakóbczak i Agnieszka Kowalik (kat. IIID, 12–15 lat) oraz Jakub Rembelski i Julia Kowalik (kat. IVC, 15–18 lat). Bardzo dobrze zaprezentowała się para Bartosz Bisalski i Julia Szmyt, zajmując IV miejsce w swoim debiucie w najwyższej klasie swojej kategorii (IIIB). Z kolei w kat. IIIC para Kamil Kańkowski i Milena Ignaciuk zajęła VIII miejsce.

W niedzielę, już po zmaganiach turniejowych, zawodnicy poświęcili się relaksowi – organizatorzy przygotowali dla wszystkich grę miejską toczącą się na tutejszej niepowtarzalnej starówce, dzięki czemu Gdańsk stał się nam jeszcze bliższy. Po udanym starcie już przygotowujemy się do kolejnego turnieju, który za miesiąc odbędzie się we Wronkach. Trzymajcie kciuki! ■ DS



„Promyki” w Grecji



Tegoroczny wakacyjny festiwal folklorystyczny odbywał się w pięknej Grecji. W dniach 22-29 sierpnia br. 43-osobowa grupa naszych tancerzy z wieliszewskich „Promyków” (w pełnym przedziale wiekowym) brała udział w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym na Korfu. Jest to najbardziej zielona z greckich wysp, położona u albańskich wybrzeży Morza Jońskiego. Wraz z reprezentantami Gminy Wieliszew w Festiwalu uczestniczyło 9 zespołów – z Grecji, Bułgarii, Rumunii, Litwy i Polski.

Podczas trzech koncertów w iście bajkowych okolicznościach „Promyki” oklaskiwała miejscowa grecka i międzynarodowa publiczność – wśród oglądających występy zespołów byli liczni turyści przebywający w tym czasie na wakacjach, również nasi rodacy! Dwie grupy Zespołu – dziecięca i młodzieżowa – zaprezentowały „Piosenki i Zabawy Górnego Śląska”, „Zabawy Kurpiowskie”, „Krakowianka” oraz „Tańce Górali Żywieckich”. Dużą niespodzianką dla mieszkańców wyspy i organizatorów Festiwalu była przygotowana przez „Promyki” piosenka grecka – wykonywana w tym języku na koniec każdego występu. – Za jej opracowanie i wokalne przygotowanie Zespołu odpowiada Dariusz Golec – chwali instruktora wokalnego „Promyków” kierownik Zespołu Dariusz Skrzydlewski. Wolne od koncer-

tów chwile spędzaliśmy na basenie lub plaży, korzystając z uroków pięknej pogody i ciepłego morza. Zwiedzaliśmy urokliwą stolicę Korfu – miasto o tej samej nazwie wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO, stanowiące połączenie greckich i włoskich wpływów kulturowych, które przypominało nam zaułki Wenecji – wspomina Dariusz Skrzydlewski. Zespół odbył również rejs statkiem na jedną z okolicznych wysepek – Paksos, uznaną za jedną z 20 najpiękniejszych wysp świata! W relacjach naszych tancerzy na miano niezapomnianych zasługują zarówno kąpiel w jednej z zatoczek archipelagu Wysp Jońskich jak i zwiedzanie (z pokładu statku!) morskiej jaskini.

Była to pierwsza edycja festiwalu organizowanego przez sympatycznego Thanasisa Vosniakosa – dyrektora Festiwalu, znającego język polski i nasz kraj. Organizatorzy zapewnili komfortowe warunki pobytu – wygodny hotel z kameralnym basenem i doskonale wyżywienie. Mimo dość wyczerpujących występów (z uwagi na panujące w sierpniu temperatury koncerty odbywały się w późnych godzinach wieczornych), dzieci wróciły do domów wypoczęte, opalone, bogatsze w miłe doświadczenia i optymistycznie nastawione do kolejnego roku pracy w Zespole. Dla niektórych z nich udział w Festiwalu był pierwszą okazją do reprezentowania naszej Gminy na arenie międzynarodowej. Jak podkreśla kierownik Zespołu: Gmina Wieliszew odwdzięczyła się nam jeszcze przed wyjazdem dofinansowując zakup biletów lotniczych i ponosząc w ten sposób 30% kosztów wyjazdu. Pozostałą ich część pokryli rodzice członków Zespołu oraz Stowarzyszenie Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego (również z funduszy otrzymanych od mieszkańców i gości naszej Gminy nabywających cegiełki wartościowe i kupujących wypieki zespołowych mam w trakcie imprez tanecznych organizowanych w Gminie Wieliszew). Pięknie wszystkim dziękujemy! ■ Promyki/OKW

60 lat Gminnej Biblioteki Publicznej

Spotkanie autorskie z Mają Komorowską i Tadeuszem Sobolewskim oraz akcja uwalniania 2 tysięcy książek!

Mija 61. rok działalności Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew (wcześniej Skrzyszew). Z tej okazji zapraszamy Państwa na spotkanie autorskie z wybitną aktorką teatralną i filmową Mają Komorowską oraz cenionym krytykiem filmowym, dziennikarzem i publicystą Tadeuszem Sobolewskim – autorami książki-rozmowy pt. „Pytania, które się nie kończą”. Wstęp wolny!

Pytania, które się nie kończą

Rozmowy Tadeusza Sobolewskiego z Mają Komorowską to rodzaj medytacji nad istotą gry, istotą teatru, nad życiem. Nie jest to z całą pewnością książka dla teatrologów, ale dla każdego wrażliwego odbiorcy teatru i filmu. Tytuł otrzymał wiele pozytywnych i entuzjastycznych recenzji, m.in. w: „Tygodniku Powszechnym”, „Zeszytach Literackich”, „Gazecie Wyborczej”, „Teatrze”. Informacje o książce pojawiły się na antenie stacji TVP Kultura oraz Polskiego Radia (Program Trzeci i Program Drugi). Pisali o niej cenieni krytycy teatralni i eseści: Wojciech Karpiński, Jacek Wakar, Janusz Majcherek, Tomasz Cyz. Publikacja została uhonorowana nagrodą Warszawskiej Premiery Literackiej jako książka listopada 2014.

Podczas spotkania zostaną przedstawione fragmenty filmów z największymi kreacjami filmowymi Mai Komorowskiej (w reż. Andrzeja Wajdy i Krzysztofa Zanussiego), o których mowa w książce. Aktorka, w rozmowie z Tadeuszem Sobolewskim, opowie o swoich rolach teatralnych i filmowych, a także o pracy z wybitnymi reżyserami (J. Grotowski, J. Jarocki, K. Lupa, E. Axer, K. Zanussi, A. Wajda, K. Kieślowski, T. Konwicki). Będzie to spotkanie dwóch osobowości, które połączyła wspólna praca nad książką i wzajemne uznanie. Tadeusz Sobolewski, jeden z czołowych krytyków filmowych, autor książek o filmie i literaturze (m.in. nominowanego do Nagrody Literackiej Nike 2013 „Człowieka Mirona”) doskonale czuje kreacje aktorskie Mai Komorowskiej i jak mało kto potrafi dotknąć tajemnicy jej gry.

W ramach współpracy Mazowieckiego Instytutu Kultury i Wydawnictwa Czuję Barbarzyńca Press w październiku 2014 roku ukazała się publikacja „Pytania, które się nie kończą” Mai Komorowskiej i Tadeusza Sobolewskiego. Jest to pierwsza edycja książkowa z serii „Biblioteka teatru”, zainicjowanej przez Teatr Mazowiecki i poświęconej wybitnym postaciom świata kultury.

Finał książki o nas

Pod koniec 2014 r. ogłosiliśmy konkurs literacki, w ramach którego poprosiliśmy Państwa o napisanie rozdziału do książki



o mieszkańcach (i gościach) Gminy Wieliszew i Waszym miejscu w lokalnej społeczności. Mimo przesuwania kolejnych terminów spływania prac, otrzymaliśmy zaledwie trzy materiały – zbyt mało, by powstała książka, ale wystarczająco, by nagrodzić odwagę i pracę autorów: Sylwii Dobrowolskiej-Portasiewicz (z Topoliny), Dariusza Żukowskiego (z Wieliszewa) i Eugeniusza Marchewki (również z Wieliszewa). Co ciekawe, żaden z autorów nie jest rodowitym Wieliszewianinem, ale wszyscy obecnie mieszkają w naszej Gminie. Zapraszamy po odbiór książkowych upominków w piątek, 9 grudnia, o godz. 18.30 do sali Klenczona w Wieliszewie.

Rozdajemy 2 tysiące książek

Biblioteka Publiczna w Łajskach po raz siódmy w swojej historii zmieniła lokum. Nowe pomieszczenia, ale również napływ kolejnych nowości wydawniczych, wymusiły remanent i selekcję księgozbioru. Mamy dla Państwa ponad 2 tysiące używanych książek, które z pewnością znajdą nowych, godnych właścicieli – za darmo. Wśród książek znajduje się zarówno klasyka literatury jak i pozycje współczesne, ambitne i te bardziej rozrywkowe, a także wiele książek dziecięco-młodzieżowych – z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Warto odwiedzić salę Klenczona w piątkowy wieczór, 9 grudnia, w poszukiwaniu pozycji często niedostępnych na rynku wydawniczym, a z pewnością wartych posiadania!

■ OKW

Biblioteka w Łajskach proponuje...

Simona. Buntowniczką z Białowieży

„To miał być czwarty Kossak. To miał być syn Jerzego, wnuk Wojciecha i prawnuk Juliusza, który miał odziedziczyć po nich talent, pędzle i paletę z farbami. To miał być męski potomek, dziedzic, który miał przejąć rodzinną pracownię przy Placu Juliusza Kossaka 4 w Krakowie, miał dźwigać sztalugi i znane nazwisko oraz przedłużyć dynastię Kossaków, malarzy koni i batalistów. To miał być chłopiec, na którego czekała cała rodzina.

30 maja 1943 roku okazało się, że nie będzie czwarte-go Kossaka. W Jerzówce, willi Jerzego, stojącej na terenie Kossakówki, pojawiła się trzecia Kossakówna. Simona Kossak przyszła na świat w niedzielę”.

Simona Kossak nie kontynuowała tradycji rodzinnych i nie została malarzką ani poetką. Znalazła własny pomysł na życie – zasłynęła jako obrończyni przyrody i ekspertka od życia dzikich zwierząt. Była biologiem, profesorem nauk leśnych, popularyzatorem nauki. Znana stała się za sprawą działalności na rzecz zachowania resztek naturalnych ekosystemów Polski.

Pochodziła ze znanej artystycznej rodziny. Była córką Jerzego Kossaka (malarz), siostrą Glorii Kossak (malarz, poetka), wnuczką Wojciecha Kossaka (malarz) i prawnuczką Juliusza Kossaka (malarz, rysownik, ilustrator), bratanicą Magdaleny Samozwaniec (pisarka satyryczna) oraz Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej (poetka i dramatisarcka).

Pracowała w Zakładzie Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży oraz Instytucie Badawczym Leśnictwa w Zakładzie Lasów Naturalnych. Z poświęceniem działała na rzecz ochrony przyrody, zwłaszcza Puszczy Białowiejskiej, gdzie w starej leśniczówce mieszkała ponad 30 lat. Od 2001 roku była autorką codziennych audycji „Dla czego w trawie piszczą” w Radiu Białystok. W uznaniu zasług na polu nauki i popularyzowania ochrony przyrody w 2000 roku została uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi. Simona Kossak zmarła 15 marca 2007 roku w Białymstoku.

Anna Kleszczyńska-Lenda, koleżanka Simony Kossak z Instytutu Zootechniki w Balicach, wspomina: „Simona miała ogromny pęd do zwierząt. Wszyscy wiedzieliśmy, że powinna zajmować się zwierzętami. To, że po jakimś czasie wybrała biologię, to było coś najlepszego, na co wpadła. To była dziewczyna wychowana w ogrodzie wśród ptaków i kwiatów, a nie miejskie dziecko. O zwierzętach chciała wiedzieć wszystko. Była dociekliwa i do skutku szukała odpowiedzi na każde pytanie, przy czym nie były to naiwne pytania, ale takie, jakie stawia sobie niejedynemu naukowiec. W pewnym momencie biologia i studia stały się jej celem”.

Dziennikarka Anna Kamińska podjęła się trudnego zadania napisania biografii „kobiety, która wśród zwierząt znalazła to, czego nigdy nie otrzymała od ludzi”. Efektem jej wysiłku jest książka „Simona. Opowieść o niezwykłym życiu Simony Kossak”. Począwszy od dzieciństwa, przez okres szkolny i studiów, aż po karierę naukową i życie w puszczy – Czytelnik ma wyjątkową okazję prześledzić barwne życie i zmienny los głównej bohaterki. A wszystkim tym, którzy będą chcieli dłużej pozostać w świecie pełnym drzew, zwierząt i dzikiej natury, polecam „Sagę Puszczy Białowiejskiej”. Napisała ją sama Simona Kossak. Puszczę znalazła od podszewki, bo mieszkała w niej 30 lat...

Na zakończenie chciałbym przytoczyć słowa tej niezwykłej kobiety: „Wiedziona atawizmem zamieszkałam w puszczy. W pewnej chwili zrozumiałam, że przekroczyłam kordon i znalazłam się po stronie drzew i zwierząt. Występuję więc w ich imieniu. Skończyłam studia biologiczne, lecz dopiero lata życia w lesie nauczyły mnie rozumieć mowę zwierząt”.

■ Piotr K.

Anna Kamińska, „Simona. Opowieść o niezwykłym życiu Simony Kossak”, Wyd. Literackie, Kraków 2016.

Simona Kossak, „Saga Puszczy Białowiejskiej”, Wyd. Marginesy, Warszawa 2016.

Malarska Jesień w GCK w Łajskach



„Po wakacjach...” – wystawa prac malarskich Ewy Witkowskiej

Za nami pierwsze jesienne chłody – z tym większym rozrzwinięciem wspominamy niedawne wakacje. Wszystkich wakacyjnych romantyków, a także miłośników technik malarskich alla prima, szpachli i grubych faktur, zapraszamy do Gminnego Centrum Kultury w Łajskach, w którym jesień przywitamy wystawą prac malarskich Ewy Witkowskiej, zatytułowaną „Po wakacjach...”. **Otwarcie w galerii przechodniej w czwartek, 29 września, o godz. 18.00. Wystawa potrwa do 21 października. Wśród gości wernisażu rozlosujemy obraz olejny pt. „Wieczór na plaży” z dedykacją autorki!**



„Moja dusza chce malować” – wystawa prac malarskich Elwiry Nowakowskiej

W klimat jesiennej zadumy wprowadzi nas malarstwo Elwiry Nowakowskiej, której kwiatowe martwe natury i pejzaże pełne zatrzymanych pędzlem ulotnych chwil będziemy mogli oglądać w galerii przechodniej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach przez cały listopad. **Na wernisaż zapraszamy w poniedziałek, 14 listopada, o godz. 18.00.**

■ OKW



VI FESTIWAL POEZJI ŚPIEWANEJ „KRAINA ŁAGODNOŚCI”

Zapraszamy do udziału w kolejnej odsłonie festiwalu poezji śpiewanej „Kraina Łagodności”. Po raz czwarty z częścią konkursową skierowaną do wykonawców-amatorów. W sobotni wieczór, 22 października, w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie obok laureatów konkursu wystąpią doświadczeni muzycy – wokalista, gitarzysta, autor tekstów Łukasz Nowak oraz akordeonista Marcin Snokowski.

Część konkursowa od godz. 11.00 – zgłoszenia do 14 października! Regulamin, karta zgłoszenia dostępne na stronie www.okw.wieliszew.pl oraz www.krainalagodnosci.wieliszew.pl (facebook).

Część koncertowa* godz. 18.00:

– koncert laureatów

– koncert Łukasza Nowaka (wokal/gitara) i Marcina Snokowskiego (akordeon).

* Bezpłatne wejściówki dostępne w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach (ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej).

Nasz kameralny Festiwal ewoluuje w ogólnopolskie wydarzenie – w ubiegłych latach wzięło w nim udział kolejno 25 (rok 2015) i 17 (rok 2016) artystów amatorów, wśród nich reprezentanci Gdyni, Bydgoszczy, Białegostoku, Warszawy, Katowic, Dąbrowy Górniczej, Paradyża, Prymusowej Woli, Okuniewa, Otwocka, Legionowa, Nowego Dworu Mazowieckiego, Zakroczymia, Serocka, Jabłonną i Gminy Wieliszew. Przesłuchaniom na scenie nowego obiektu – sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie – towarzyszy wysoki poziom prezentacji i przyjazna atmosfera. Tę drugą tworzą nie tylko sami wykonawcy, ale również profesjonalne i życzliwe jury, w którym w tym roku zasiadają: Joanna Kondrat (wokalistka, autorka tekstów, uznawana za jedną z najlepszych polskich tekściarek młodego pokolenia, laureatka nagród na Studenckim Festiwalu Piosenki w Krakowie, Ogólnopolskim Studenckim Festiwalu Yapa w Łodzi, Przeglądzie Piosenki Autorskiej w Warszawie, Festiwalu Twórczości „Korowód”, festiwalu Bieszczadzkie Anioły oraz laureatka głównej nagrody konkursu Debiuty na XLIX Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu, w jury po raz pierwszy), Rafał Grozdek (tenor liryczny z możliwościami koloraturowymi, występował na deskach teatrów w Polsce, Niemczech, Szwajcarii, Luxemburgu i Danii, jeden z najmłodszych jurorów w europejskich konkursach wokalnych, w jury po raz drugi), Piotr Brymas (poeta, autor tekstów do piosenek DGZZ, Lory Szafran i innych, w jury od pierwszej konkursowej edycji).

Konkurs kierujemy do wykonawców amatorów poruszających się w obszarze piosenki poetyckiej, poezji śpiewanej, piosenki z tekstem – zarówno niepełnoletnich (młodzież do lat 18) jak i dorosłych bez względu na wiek i doświadczenie – udział w naszym konkursie może być więc Państwa scenicznym debiutem, kolejnym etapem na wciąganiu amatorskiej drodze do zawodowstwa, ale i tym jednym jedynym spełnieniem marzeń z lat młodości.

Nadesłane materiały (dwa utwory) przesłucha jury wyłaniając artystów, którzy otrzymają zaproszenie do zaprezentowania się w konkursie na żywo, w dniu 22 października w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie. Występujących ponownie oceni i nagrodzi jury – poza nagrodami laureaci konkursu otrzymają szansę występu w wieczornym koncercie laureatów, obok gwiazdy wieczoru. Zapraszamy! ■ OKW



Kulturalna Jesień

czyli 10 lat Ośrodka Kultury w Wieliszewie

W tym roku Ośrodek Kultury w Wieliszewie obchodzi 10-lecie istnienia – z tej okazji Wieliszew odwiedzają przyjaciele i artyści współpracujący z Ośrodkiem i Gminą na przestrzeni ostatniej dekady, ale także znane, cenione postacie piosenki, teatru, filmu, książki, itd. Szczególnie atrakcyjnie przedstawia się jesienny kalendarz wydarzeń w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie – zapraszamy!



PRZED NAMI W KLENCZONIE

■ 13 października (czwartek, godz. 19.00), Teatr Mazowiecki w Wieliszewie „GRACE I GLORIA” (120 minut), spektakl Toma Zieglera w reżyserii Bogdana Augustyniaka, z muzyką Jerzego Satanowskiego, w gwiazdorskiej obsadzie – ze Stanisławą Celińską i Lucyną Malec w rolach głównych. Ostatnie bilety w cenie 45 zł dostępne w GCK w Łajskach!



■ 26 listopada, (sobota, godz. 19.00), Teatr Mazowiecki w Wieliszewie: „BOŻE MÓJ!” („Oj Elohim!”), 90 minut), spektakl Anat Gov w adaptacji, reżyserii i opracowaniu muzycznym Marka Pasięcznego, z Dorotą Lewandowską i Andrzejem Mastalerzem w rolach głównych. Bilety w cenie 35 zł do kupienia w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach od 10 października.

Trzecia odsłona w ramach Teatru Mazowieckiego w Wieliszewie – spektakl, którego premiera w TM miała miejsce 5 marca 2016 r. – to dzieło autorki (w Izraelu ten gatunek komedii rodzinnych cieszy się wielkim powodzeniem), która swoją karierę zaczęła od pisania scenariuszy do izraelskich programów satyrycznych, ale dopiero pisząc dla teatru mogła powiedzieć rzeczy, które we współczesnym Izraelu wciąż stanowią tabu. Jej sztuki wystawiane głównie w Teatrze Cameri w Tel Awiwie zawsze odnosiły sukcesy i dziś zapełniają sale teatralne w Europie i za oceanem. Izraelska scenarzystka z delikatnością i wyczuciem zadaje widzom trudne pytania, w lekki i inteligentny sposób porusza poważne tematy, zapraszając na sesję terapeutyczną, w której pacjentem jest sam... Bóg. Pan B. pojawia się nagle w gabinecie lekarki – samotnej matki autystycznego chłopca, prosząc o pomoc. Kto jednak w rzeczywistości tej pomocy potrzebuje, kto jest pacjentem a kto lekarzem, kto komu pomaga? Anat Gov pisała swój komediodramat mając świadomość choroby nowotworowej – walkę z nią przegrała. Jej sztuka nie jest jednak zapisem zgorzknienia, nie dając prostych i gotowych rozwiązań ofiarowuje widzom nadzieję i nie pozostawia ich obojętnych. Ascetyczna, prosta scenografia, ekspresyjna muzyka, gra świateł tworzą doskonale skomponowaną całość – świat, który wciąż widzą od pierwszej chwili. Takiej sesji nie można pominąć, zwłaszcza kiedy grają tak znakomici aktorzy jak Dorota Landowska i Andrzej Mastalerz. Zobaczmy ich w różnych i zaskakujących wzajemnych relacjach. Lekarka i pacjent, matka i syn, kobieta i mężczyzna – to niektóre z nich... złożone, zmienne, czasami przeczące sobie, ale prawdziwe, tak jak samo życie.



■ 22 października (sobota, godz. 18.00) koncerty w ramach VI Festiwalu Poezji Śpiewanej „Kraina Łagodności”: laureaci konkursu, gwiazda wieczoru – ŁUKASZ NOWAK (wokal/gitara) i MARCIN SNOKOWSKI (akordeon).

Bezpłatne wejściówki dostępne w GCK w Łajskach.

Zapraszamy na kolejny wieczór z „Krainą Łagodności”, do której – obok laureatów konkursu – zabiorą nas tym razem: Łukasz Nowak – wokalista, gitarzysta, autor tekstów, założyciel i lider zespołu Caryna, z którym wydał płytę pt. „Słowiańska dusza cz.1”, laureat wielu ogólnopolskich festiwali piosenki, autor kilku projektów muzycznych: „Podróże z balladą”, „Słowiańska dusza”, „Pieśni naszych czasów”. Koncertował m.in. w Niemczech, Holandii, Szwecji, Hiszpanii.

Marcin Snokowski – absolwent (z wyróżnieniem) wydziału instrumentalnego Akademii Muzycznej w Łodzi w klasie akordeonu, nauczyciel w szkołach muzycznych w Opocznie i Piotrkowie Trybunalskim, laureat wielu konkursów, m.in. II nagroda w „Citta di Castelfidardo” we Włoszech w kat. zawodowej oraz I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Akordeonowym w Chełmie. Nagrywał muzykę do filmów m.in. „Edi” i „Mistrz” w reż. Piotra Trzaskalskiego.



■ 9 grudnia (piątek, godz. 18.30) „PYTANIA, KTÓRE SIĘ NIE KOŃCZĄ” – spotkanie autorskie z Mają Komorowską i Tadeuszem Sobolewskim w ramach Jubileuszu 60-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej.

Spotkaniu towarzyszyć będzie akcja uwalniania ponad 2 tysięcy używanych książek! WSTĘP WOLNY!

Szczegóły na str. 11



Debata społeczna w Wieliszewie

Spółeczność Gminy Wieliszew miała 21 września możliwość, podczas debaty społecznej, podzielenia się z policjantami swoimi sugestiami i opiniami nie tylko na temat ich pracy, ale przede wszystkim na temat poczucia bezpieczeństwa. Na pytania mieszkańców, radnych i sołtysów, którzy przybyli na debatę, odpowiadali wicestarosta legionowski Jerzy Zaborowski, Wójt Gminy Paweł Kownacki, zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Legionowie podinspektor Dariusz Chojnowski oraz Komendant Komisariatu w Wieliszewie – komisarz Zbigniew Prusinowski.

Celem debat społecznych organizowanych przez policjantów w powiecie legionowskim od 2012 roku jest zdiagnozowanie realnych potrzeb i oczekiwań społecznych wobec instytucji działających na rzecz bezpieczeństwa publicznego oraz wspólne rozwiązywanie problemów uciążliwych dla mieszkańców. Takie spotkania mają również na celu poznanie opinii na temat działań Policji.

Debata społeczna, która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wieliszewie była czwartą w tym roku okazją do spotkania się z mieszkańcami, a także do poznania opinii obywateli na temat bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania.

Policjanci z uwagą słuchali wszystkich wystąpień mieszkańców, radnych, sołtysów i rzeczowo starali się opowiadać na wszystkie zadawane im pytania.

Przy stole prezydyjnym zasiadli: wicestarosta legionowski Jerzy Zaborowski, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Legionowie podinspektor Dariusz Chojnowski oraz Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie komisarz Zbigniew Prusinowski. W spotkaniu udział wzięli również dzielnicowi z komisariatu w Wieliszewie, specjalista do spraw profilaktyki społecznej oraz oficer prasowy z legionowskiej komendy.

Przedstawiciele samorządu oraz funkcjonariusze odpowiadali na wszystkie nurtujące mieszkańców problemy, zapewniając, że każdy sygnał dotyczący poprawy bezpieczeństwa będzie dokładnie przeanalizowany oraz zostaną podjęte działania zmierzające do zapewnienia ładu i porządku we wskazanych dziedzinach, dotyczących m.in. przekraczania prędkości przez kierujących motocyklami oraz niszczenia wałów przeciwpowodziowych.

Podczas debaty policjanci omówili także Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikację mobilną Moja Komenda.

Debata społeczna w Wieliszewie dała policjantom możliwość poznania różnych problemów społecznych dotyczących bezpieczeństwa. Funkcjonariusze przeanalizują teraz wszystkie przedstawione im zagrożenia i wspólnie z innymi instytucjami podejmą kroki mające przeciwdziałać im w przyszłości.

■ KPP Legionowo

NOWE BOISKO NA NOWY ROK SZKOLNY



Marzenia o prawdziwym boisku na terenie szkoły oraz kolejna edycja konkursu „Kolorowe Boiska” były impulsem do stworzenia scenariusza i zrealizowania filmowej wizytówki Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie. Przy wspólnym zaangażowaniu uczniów i nauczycieli powstał w błyskawicznym tempie dynamiczny i dowcipny film o perypetiach szkolnej drużyny piłkarskiej. Filmik został zgłoszony do konkursu i okazał się prawdziwym hitem wśród szkolnej społeczności i sympatyków szkoły, ale zdobył za mało głosów, by powalczyć o główną nagrodę w konkursie. Pomysłowość uczniów została jednak dostrzeżona oraz doceniona przez Wójta naszej Gminy, Pawła Kownackiego, który przy okazji uroczystego zakończenia roku szkolnego 2015/2016 przez klasy szóste – obiecał budowę boiska na terenie szkoły. Składamy serdeczne podziękowania Panu Wójtowi za ufundowanie szkole boiska i spełnienie marzeń dzieci.

■ SP Wieliszew

W dniach 14–15 września odbyły się ćwiczenia obronne pod kryptonimem Dęba 2016.

Ćwiczenia obronne Dęba 2016

Tematem ćwiczeń było: „Osiągnięcie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i Gminy Wieliszew w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie powiatu legionowskiego”.

- Realizacja wybranych przedsięwzięć związanych z osiągnięciem wyższych stanów gotowości obronnej państwa.
- Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku wystąpienia zdarzeń noszących znamiona kryzysu.
- Atak terrorystyczny na zaporę czołową i elektrownię wodną.
- Działanie służb ratowniczych w przypadku wystąpienia zdarzenia komunikacyjnego związanego z atakiem terrorystycznym (wypadek drogowy na zaporze z udziałem autokaru i samochodu osobowego oraz większej liczby osób).
- W oparciu o plan ewakuacji (przyjęcia) ludności, zwierząt i mienia II stopnia, sprawdzenie stanu przygotowania elementów i zespołów, których zadaniem jest przeprowadzenie ewakuacji obszarów lub miejsc poza strefę zagrożenia.
- Sprawdzenie przygotowania podmiotów leczniczych do udzielania pomocy medycznej w wyższych stanach gotowości obronnej państwa.
- Dystrybucja preparatów jodowych dla mieszkańców z podziałem na poszczególne grupy ryzyka na przykładzie Szkoły Podstawowej w Wieliszewie (epizod praktyczny – dystrybucja stabilnego jodu).
- Uruchomienie Stałego Dyżuru Wójta Gminy Wieliszew.
- Uruchomienie Akcji Kurierskiej.
- Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych.

Zamierzone cele ćwiczenia w pełni osiągnęliśmy. W części praktycznej uczestniczyły wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy. Pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew zostali przygotowani do działań w czasie podniesionej gotowości obronnej państwa. Dodatkowo zostali przeszkoleni z pierwszej pomocy.

■ KG



CASTING

Nabór do zespołu TM Pod Pretekstem

Przesłuchania wokalne, aktorskie i taneczne dla kandydatów w wieku 16+

7.10.2016 / godz. 18:00

Sala Koncertowa im. K. Klenczona
ul. Modlińska 1, Wieliszew

Prosimy o przygotowanie fragmentów prozy i piosenki oraz uprzednie nadesłanie maila zgłoszeniowego zawierającego informacje (imię i nazwisko, wiek, doświadczenie artystyczne) na adres:

teatr.podpretekstem@gmail.com





BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY

Legionowska policjantka w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły” spotkała się z dziećmi ze szkoły podstawowej w Wieliszewie. Rozmawiała z uczniami klasy I o zasadach bezpiecznego zachowania się na drodze podczas drogi do i ze szkoły. Takie spotkania będą kontynuowane w placówkach oświatowych na terenie całego powiatu.

Starszy aspirant Justyna Stopińska, specjalista do spraw profilaktyki społecznej w legionowskiej komendzie, spotkała się z dziećmi w szkole podstawowej w Wieliszewie. Poprowadziła zajęcia edukacyjne adresowane do najmłodszych uczniów szkół podstawowych. W zajęciach wykorzystane zostały ciekawe i kolorowe plansze, które pomocne były w przekazaniu ważnych, związanych z bezpieczeństwem profilaktycznych treści najmłodszym uczniom.

Policjantka mówiła o bezpiecznych zachowaniach na drodze, znajomości sygnalizacji świetlnej i podstawowych znaków drogowych. Dzieci dowiedziały się jak zachować się w przypadku napotkania groźnego psa oraz kontaktu z osobą obcą. Uczniowie przypomnieli sobie numery alarmowe oraz sposób powiadamiania służb ratunkowych o zdarzeniach. W praktyce przećwiczyli również korzystanie z kamizelek odblaskowych na drodze, aby być widocznym dla innych uczestników ruchu. Odblaskowe ubranie dla każdego ucznia sfinansował Urząd Gminy w Wieliszewie.

Spotkania z policjantami oparte na zabawie spotykają się z entuzjastycznym przyjęciem przez uczestników zajęć.

■ źródło <http://kpplegionowo.policja.waw.pl>

PIKNIK RODZINNY NAD WIELKĄ STOPĄ W GÓRZE

Fantastyczna pogoda, doskonała frekwencja i cenne nagrody – to gwarancja udanego pikniku rodzinnego. Taki właśnie odbył się w ostatnią niedzielę wakacji na terenie Wspólnoty Gruntowej Wsi Góra nad zbiornikiem wodnym Wielka Stopa. Punktualnie o godzinie 13.00 na miejscu stawili się mieszkańcy Góry, Janówka, Krubina oraz goście licznie odwiedzający Wielką Stopę.

Piknik był jednocześnie pierwszą edycją rozgrywek w siatkówkę plażową o Puchar Wójta Gminy Wieliszew. Do zawodów zgłosili się przedstawiciele Wspólnot Gruntowych z Góry, Janówka i Krubina oraz młodzież szkolna. W pierwszej kategorii zwyciężyła Wspólnota Gruntowa z Janówka, a w kategorii młodzież szkolna: Julia Lubomska i Damian Szymański.

Obok rozgrywek w siatkówkę plażową wszyscy uczestnicy pikniku mogli wziąć udział w konkursie pożarniczym zorganizowanym przez OSP Janówek. Mogli również popłynąć w romantyczny rejs łódką, a także sprawdzić się w konkursach zorganizowanych przez Polski Związek Wędkarski – Koło nr 1 Warszawa Śródmieście – współorganizatora pikniku. Podczas wręczania nagród nikt z najmłodszych uczestników pikniku nie wrócił do domu z pustą ręką, dlatego uśmiechy na twarzach zarówno dzieci jak i ich rodziców nie zniknęły przez całą imprezę.

Oczywiście zmagania sportowe to nie wszystko, na uczestników tego rodzinnego święta czekały kiełbaski z grilla ufundowane przez PZW, i bigos ufundowany przez Dariusza Wardała i Firmę DAREX.

Impreza, która zaplanowana była do godziny 17.00, przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych, a jej uczestnicy wracając do domu, dopytywali, czy na pewno będzie kolejna edycja pikniku. Gospodarze terenu i główni organizatorzy tego dnia pełnego niespodzianek – Wspólnota Gruntowa Wsi Góra – odpowiadali zgodnie: do zobaczenia za rok.

■ MF

Czy w Twojej okolicy jest bezpiecznie? Chcesz wiedzieć? Możesz mieć na to wpływ. Reaguj na zagrożenia i podziel się swoimi spostrzeżeniami! Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa! „Mapa” jest już dostępna na stronach internetowych Stołecznej Policji.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

Ruszył program Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. To innowacyjne narzędzie, mające służyć głównie poprawie bezpieczeństwa mieszkańców, w wersji pilotażowej będzie funkcjonowało na terenie Garnizonu Stołecznego Warszawy, Podlasia i Pomorza. Później swoim zasięgiem obejmie również cały kraj. „Mapa” jest dostępna na stronie internetowej Komendy Stołecznej Policji, a jej obsługa została zaprojektowana tak, aby bezproblemowo, wręcz intuicyjnie mógł z niej skorzystać każdy obywatel.

Informacje wykorzystywane w mapie zagrożeń opierają się na trzech filarach:

- w pierwszym filarze gromadzone są informacje z policyjnych systemów informatycznych,
- drugi filar to część interaktywna z bezpośrednim udziałem mieszkańców, przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych,
- trzeci filar opiera się o informacje pozyskane od obywateli z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.

Mapy zostały opracowane w oparciu o informacje własne Policji, czyli m.in. statystyki policyjne, a także na podstawie informacji przekazanych przez podmioty biorące udział w konsultacjach społecznych oraz w oparciu o wyniki badań opinii publicznej oraz informacje różnych instytucji.

Na mapie znajdują się informacje m.in. o przestępstwach najbardziej uciążliwych społecznie: kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie rzeczy, wymuszenie, bójka, pobicie, uszczerbek na zdrowiu, oszustwo na wnuczka i na policjanta oraz przestępstwa na tle seksualnym, przestępstwa nar-

kotkowe związane z posiadaniem i udzielaniem innej osobie środków odurzających lub substancji psychotropowych, przestępczość nieletnich. Uwzględnione zostały także wybrane kategorie przestępstw gospodarczych, informacje o zagrożeniach w ruchu drogowym i wypadkach drogowych.

Warto podkreślić, że teraz także Ty możesz mieć możliwość aktualizacji informacji na mapie. Za pomocą interaktywnej strony można przekazywać informacje o zagrożeniach występujących w Twojej okolicy. Następnie Policja będzie te sygnały weryfikować. Jeśli informacje się potwierdzą, Policja wprowadzi je wprost na mapy. Dzięki temu rozwiązaniu na mapach znajdą się bardziej szczegółowe informacje, dotyczące również niższych szczebli podziału terytorialnego, w tym dzielnic, osiedli.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa pozwoli na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miejscach wskazanych przez mieszkańców regionu.

■ KPP Legionowo

Podczas tworzenia mapy zagrożeń na terenie całego kraju przeprowadzono ponad 11 tysięcy spotkań, podczas których mieszkańcy zgłaszali swe uwagi, mówili o potrzebach i zagrożeniach w swojej okolicy. W spotkaniach wzięło udział ponad 217 tysięcy osób.



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło nową wersję aplikacji mobilnej „Moja Komenda”, dzięki której odnajdziemy dzielnicowego, który opiekuje się naszym rejonem zamieszkania. Aplikacja zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Jest dostępna na telefony z Android. Wersja na iOS zostanie opublikowana w ciągu kilku najbliższych dni. Usługa jest bezpłatna, a użytkownik nie musi mieć dostępu do internetu, aby odnaleźć swojego dzielnicowego.

Aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np. adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszkania oraz pokaże, w której jednostce on pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcyjna-

Aplikacja „Moja Komenda”

czyli kontakt z Policją i dzielnicowymi na wyciągnięcie ręki.

riuszem wystarczy jedno kliknięcie. Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline. Użytkownik nie musi mieć dostępu do internetu, aby odnaleźć swojego dzielnicowego.

Aplikacja „Moja komenda” zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Dodaliśmy do niej dodatkowe jednostki, m.in. rewiry dzielnicowych oraz posterunki. Aplikacja została wyposażona w dwa tryby wyszukiwania informacji. Po włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie sama odnajdzie najbliższe policyjne obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by wskazała trasę do najbliższej komendy lub komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja komenda” umożliwi wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub kodzie pocztowym.

■ KPP Legionowo

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2016

Czysta Gmina Wieliszew		WRZESIEŃ 2016	PAŹDZIERNIK '16	LISTOPAD 2016	GRUDZIEŃ 2016
miejsowość, ulice	miesiąc:				
ODPADY ZMIESZANE					
KOMORNICA, PODEMBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Ptasi Azył, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa		5 19	3 17 31	14 28	12 27
WIELISZEW: Chmielna, Daliowa, Deszczowa, Familijna, Flisaków, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogradowa, Podgórna, Pogodna, Polna, ks. Jerzego Popiełuszki, Poprzeczna, Przedpeńskiego, Radosna, Solidarności, Spokojna, Storzyczków, Wesola, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Żłota		6 20	4 18	2 15 29	13 28
WIELISZEW: 600-Lecia, Baśniowa, Babrowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolia, Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sosankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Swierkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia		7 21	5 19	3 16 30	14 29
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Baczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogradowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa		8 22	6 20	4 17	1 15 30
ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego), Familijna, Kolejowa, Krótka, Kościelna, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa					
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN		9 23	7 21	5 18	2 16 31
KALUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA		12 26	10 24	7 21	5 19
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		13 27	11 25	8 22	6 20
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna (od ul. Suwałnej do Starostwa Powiatowego), Grzybowa, Gwiazdzista, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Modrzewiowa, Maniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Polna, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Słoneczna, Suwałna, Szarych Szeregów, Wierzbowia		14 28	12 26	9 23	7 21
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Stońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszczkowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska		1 15 29	13 27	10 24	8 22
SKRZESZEW: Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dojazdowa, Familijna, Graniczna, Grocholskiego, Górna, Jodłowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Różana, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Swierkowa		2 16 30	14 28	12 25	9 23
ODPADY POSEGREGOWANE					
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA		26	24	21	19
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		27	25	22	20
ŁAJSKI, KALUSZYN		28	26	23	21
WIELISZEW		1, 29	27	24	22
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		2, 30	28	25	23
ODPADY ZIELONE					
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA		19	17	14	
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		20	18	15	
ŁAJSKI, KALUSZYN		21	19	16	
WIELISZEW		22	20	17	
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		23	21	18	
GABARYTY					
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA		5			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		6			
ŁAJSKI, KALUSZYN		7			
WIELISZEW		8			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		9			

**UWAGA MIESZKAŃCY!
ZBIÓRKA ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH
ODDAJ BEZPIECZNIE
ODPADY NIEBEZPIECZNE**



ODDAJ BEZPŁATNIE

ropuszczalniki, kwasy, alkalia, lampy, żarówki, oleje, tłuszcze, farby, tusze, środki ochrony roślin, zużyte baterie itp.

**DOWIEŹ W WYZNACZONE MIEJSCE
ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM**

8 października 2016 r.:

- 8.30 – 10.30 Wieliszew, ul. Modlińska 1 (Parking przy Urzędzie Gminy)
- 10.45 – 12.45 Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 (Gminny Ośrodek Kultury)
- 13.00 – 15.00 Skrzyszew, ul. Kościelna 74 (Parking przy Remizie OSP)

15 października 2016 r.:

- 8.30 – 10.30 Kaluszyń, ul. Mickiewicza (Parking przy Kapliczce)
- 10.45 – 12.45 Krubin, ul. W. Witosa 30 (Remiza OSP)
- 13.00 – 15.00 Janówek Pierwszy, ul. Dworcowa 9 (Remiza OSP)



Kącik adopcyjny

Przygarnij przyjaciela

Zachęcamy do adopcji psów z terenu naszej Gminy, które przez nieodpowiedzialnych ludzi trafiły do schroniska.

Kejt to mała, około czteroletnia sunia o miłym charakterze. Sunia co prawda w pierwszym momencie jest troszkę nieśmiała, ale już po bardzo krótkiej chwili chętnie wchodzi na kolana i doprasza się głaskania. Kejt jest przyjaznym psem, umie chodzić na smyczy.

Kajko to niewielki piesek o jamnikowatych kształtach. Jest bardzo kontaktowym i przyjaznym psem. Co prawda na smyczy troszkę się buntuje, gdy ta się napina, ale po chwili już chętnie maszeruje. Jest pieskiem zgodnym i wesołym.

Oli to średni piesek w wieku ok. 3 lat. Psiak przybłąkał się na jedną z posesji. Oli jest bardzo spokojnym pieskiem, uległym, bardzo przyjaznym. Chłopak jest grzeczny, bez problemu zostaje w kennele, siedzi tam cichutko. Oli umie również pięknie chodzić na smyczy.

Zdziś to młody, średniej wielkości, ok. 1,5-letni chłopak. Błąkał się po ulicy, mocno wychudzony, miał też masę pcheł. Dziś nie zniósł zabiegów pielęgnacyjnych, nie wykazuje żadnej agresji mimo że w obecnej chwili jest dość wystraszony.

Warunkiem adopcji jest wypełnienie ankiety dostępnej na stronie Schroniska w Nowym Dworze Mazowieckim, zgoda na wizytę przed/poadopcyjną, podpisanie umowy adopcyjnej. Pies do adopcji będzie odrobaczony, zaszczepiony, zaciżony, wykastrowany. Dane kontaktowe do opiekunów: 795 845 242 lub 503 143 355



W Lecznicy Weterynaryjnej doktora Kado w Łajskach od jakiegoś czasu przebywa zdrowy, piękny, około 5-miesięczny kocurek. Kocurek do adopcji będzie zaszczepiony, odrobaczony, zaciżony i wykastrowany. Kontakt w sprawie kotka 602 237 021.



BIEGAM DOBRZE



Biegają duzi i mali, starsi i młodszy. Nawet Wójt zaraził się bieganiem. Kolejne kilometry zaliczane przez naszych mieszkańców to kolejne minuty, godziny dla zdrowia, kolejne uśmiechy wywołane endorfinami. Wielokrotnie wspominaliśmy na łamach Gazety Wieliszewskiej o kolejnych startach biegowych naszych mieszkańców w maratonach, półmaratonach, a nawet ultramaratonach. Jednak coraz częściej popularność biegania wykorzystywana jest w jeszcze jednym, szczytnym celu – wsparcie organizacji niosącym pomoc potrzebującym. Organizator Maratonu i Półmaratonu Warszawskiego stworzył ku temu świetną możliwość, czyli akcję #biegamdobrze. Każdy biegacz może zapisać się na te biegi deklarując, iż na rzecz organizacji charytatywnej zbiera pewną kwotę wśród swoich znajomych – wówczas otrzyma od organizatora pakiet startowy.

Jeśli mu się nie uda, to otrzyma szansę klasycznego startu opłaconego jak „zwykli” biegacze. W tym roku nasi biegacze pobiegli, by pomóc innym. Rafał Brodel z Wieliszewa Heron Team zbierał 300 zł na rzecz organizacji „Dajemy Dzieciom Siłę”, Paweł Kownacki – Wójt Gminy – 2130 zł na rzecz fundacji Synapsis (wspierającej dzieci autystyczne), a ponadto sztafeta „Wieliszew Pomaga” w składzie Izabela Kownacka (prezes Stowarzyszenia eMka), Artur Miętek i Rafał Donarski (radni gminni) zbierała 750 złotych na rzecz fundacji Rak’n’Roll wspierającej osoby z chorobami nowotworowymi.

Wszyscy bieg ukończyli, czasy były fantastyczne, ale chyba w tym biegu „biegano” o coś więcej... Wspaniale, że są ludzie chcący biegać, ale cieszy również fakt, że nasi mieszkańcy i przyjaciele naszej Gminy chcieli wesprzeć szczytny cel. Kolejne akcje już wkrótce. Otwierajcie serca i uchylcie odrobinę portfele. Każdy grosz pomaga! ■ Corazon

WOJTA GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA NA FINALOWĄ - OSTATNIA Z CYKLU 4 IMPREZ SPORTOWYCH DLA BIEGACZY I ROWERZYSTÓW:

**WIELISZEWSKI CROSSING
JESIEŃ**

**2 PAŹDZIERNIKA 2016, WIELISZEW
(przy hali sportowej)**

PROGRAM:
od godz. 9:00 - zgłoszenia i odbiór numerów
9:50 - rozgrzewka dla dzieci | 10:00 - zawody dla dzieci
10:35 - rozgrzewka kolarzy | 10:45 start pierwszego kolarza w jeździe indywidualnej na czas | 12:15 - rozgrzewka dla biegaczy | 12:30 - start biegaczy | 13:30 - dekoracja zwycięzców | 13:30 - dekoracja generalna Grand Prix Wieliszewskiego Crossingu

- DLA WSZYSTKICH ENERGETYCZNY POCZĘSTUNEK
- ZAPISY NA WWW.CZASOMIERZYK.PL
- DZIECI I MŁODZIEŻ DO 18 ROKU ŻYCIA STARTUJĄ ZA DARMO
- WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.WIELISZEW.PL



Gminne biegi przełajowe

W dniu 22 września Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew zorganizował Gminne Biegi Przełajowe przy hali sportowej w Wieliszewie.

W zawodach wzięło udział 6 szkół: 4 szkoły podstawowe z Janówka, Skrzyszewa, Łajski i Wieliszewa oraz 2 szkoły gimnazjalne z Łajski i Wieliszewa. Pogoda dopisała zawodnikom od początku do końca zawodów. Gminne przełaje otworzył dyrektor SAPO – Jacek Banaszek.

Zawody odbyły się przy podziale na dwie klasyfikacje: szkół podstawowych i szkół gimnazjalnych. Klasyfikacje szkół podstawowych wygrał Łajski z 215 pkt. Zaraz za nimi uplasował się Janówek z 200 pkt., następnie Wieliszew z 161 pkt. i Skrzyszew z 85 pkt. Wyniki z poszczególnych biegów wyglądały następująco:

Dziewczęta klasa V:

1. Zalewska Julia, Wieliszew, 50 pkt.
2. Walkiewicz Natalia, Łajski, 35 pkt.
3. Witeska Ola, Janówek, 25 pkt.

Chłopcy klasa V:

1. Strzelczyk Mikołaj, Łajski, 50 pkt.
2. Trojński Szymon, Janówek, 35 pkt.
3. Warzyński Oskar, Łajski, 25 pkt.

Dziewczęta klasa VI:

1. Gawek Natalia, Janówek, 50 pkt.
2. Kupiec Dagmara, Janówek, 35 pkt.
3. Ruskiewicz Beata, Skrzyszew, 25 pkt.

Chłopcy klasa VI:

1. Schmalz Bartłomiej, Wieliszew, 50 pkt.
2. Mazurkiewicz Bartosz, Skrzyszew, 35 pkt.
3. Paciorek Jan, Łajski, 25 pkt.

Klasyfikacje szkół gimnazjalnych wygrał Wieliszew z 762 pkt. i drugie miejsce Łajski z 163 pkt. Wyniki z poszczególnych biegów wyglądały następująco:

Dziewczęta klasa I:

1. Górecka Martyna, Wieliszew, 50 pkt.
2. Kwiatkowska Kasia, Wieliszew, 35 pkt.
3. Pietras Marcelina, Wieliszew, 25 pkt.

Chłopcy klasa I:

1. Banusiewicz Jakub, Łajski, 50 pkt.
2. Lemański Daniel, Wieliszew, 35 pkt.
3. Należyty Janek, Łajski, 25 pkt.

Dziewczęta klasa II:

1. Frączek Dagmara, Wieliszew, 50 pkt.
2. Haberczuk Natalia, Łajski, 35 pkt.
3. Gajda Zuzanna, Wieliszew, 25 pkt.

Chłopcy klasa II:

1. Rynkowski Miłosz, Wieliszew, 50 pkt.
2. Jakóbczak Wiktor, Wieliszew, 35 pkt.
3. Buszko Paweł, Wieliszew, 25 pkt.

Dziewczęta klasa III:

1. Andryszyk Weronika, Wieliszew, 50 pkt.
2. Skowrońska Weronika, Wieliszew, 35 pkt.
3. Drozd Wiktoria, Wieliszew, 25 pkt.

Chłopcy klasa III:

1. Piotrowski Filip, Wieliszew, 50 pkt.
2. Dmoch Patryk, Wieliszew, 35 pkt.
3. Skop Adam, Wieliszew, 25 pkt.

Po zakończeniu biegów uczestnicy zawodów otrzymali poczęstunek w postaci soczków i rogalików. Wręczenie nagród indywidualnych i dla szkół odbyło się o godzinie 13.00 przez Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego. ■ Referat Sportu

Podczas Słonecznego Biegu w Janówku, który odbył się w niedzielę 4 września, pogoda wyjątkowo dopisała. Słońce świeciło nie tylko na błękitnym niebie, ale także na twarzach biegnących dzieci, ich rodziców oraz doświadczonych biegaczy, którzy przybyli sprawdzić się na dystansie 5 km.

Słoneczny Bieg w Janówku

Gorącą atmosferę podgrzała dynamiczna rozgrzewka w rytmach Zumbi w wykonaniu Gosi Steckiej. Po wyczerpującym biegu najmłodszy mogli pojeździć na dmuchanych zjeżdżalniach. Mogli także poprobować swych sił w walkach szermierczych dzięki wspaniałemu przeprowadzonemu pokazowi w wykonaniu Mariusza Dudka i Jacka Bonieckiego ze Stowarzyszenia Szermierczego FENIKS. Fani futbolu z zainteresowaniem oglądali trening piłki nożnej, który prezentowali zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego DAREX Janówek. Kolejną propozycją były rozgrywki odbywające się przy stołach do tenisa stołowego. Gdy dzieci były zajęte, dorośli mogli odpocząć

przy kawie, spróbować bigosu, pierogów, które na tę okazję przygotowała firma DAREX Dariusz Wardal. Ostatnim punktem całego wydarzenia była dekoracja zwycięzców w poszczególnych kategoriach, ale tak naprawdę nie liczyły się wyniki, lecz aktywnie i miło spędzony czas w ciepłej, rodzinnej atmosferze w gronie sąsiadów, a także przybyłych gości. Całe wydarzenie zostało uwiecznione na setkach zdjęć wykonanych przez Wiołę i Marka Zielińskich oraz Andrzeja Sosińskiego. Całe przedsięwzięcie mogło być zrealizowane dzięki programowi „Wolontariat Pracowniczy w Siemencie”.

■ Joanna Dworak

Współorganizatorzy i partnerzy Słonecznego Biegu w Janówku:

Uczniowski Klub Sportowy Darex Janówek • DAREX Dariusz Wardal • MAZDA Nivette • Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki • Szkoła Podstawowa w Janówku • Ochotnicza Straż Pożarna w Janówku • Stowarzyszenie Bartłomiej • Sołectwa wsi Góra i Janówek